servidor web incorporado hp







Servidor web incorporado HP

Guia del usuario



Copyright

© 2004 Copyright Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Prohibida la reproduccién, adaptacion o
traduccién sin autorizacién previa y por escrito,
salvo lo permitido por las leyes de propiedad
intelectual (copyright).

La informacién contenida en este documento
esta sujeta a cambios sin previo aviso.

Las Unicas garantias de los productos y
servicios HP se detallan en las declaraciones
de garantia expresas que acompafian a dichos
productos y servicios. Nada de lo que aqui se
incluya debe considerarse como una garantia
adicional. HP no sera responsable de los
errores u omisiones técnicos o editoriales aqui
contenidos.

EWSv. 9.0
Edition 1, 9/2004

Avisos de marcas comerciales

Adobe® y PostScript® son marcas comerciales
de Adobe Systems Incorporated.

Microsoft® y Windows® son marcas
comerciales registradas en EE.UU. de
Microsoft Corp.

ESWW



Contenido

¢ Qué es un servidor web incorporado? ........ .. 1
CaracteristiCas . ...t 2
Caracteristicas adicionales disponibles con un dispositivo
de almacenamiento permanente . . ........... ... 2
HP Web Jetadmin y Servidor web incorporado HP .. .............. 3

Requisitos del sistema. . . ... ... . 3

Cémo abrir el Servidor web incorporadoHP . ... .................... 3

Inicioy finde sesioN. . . ...t 4

Navegacion por el Servidor web incorporado HP ... ................. 5

Estado del dispositivo . . ......... ... 8

Pagina de configuracion . .............. ..t 9

Estado de consumibles . .. ... ... 11

Registrode eventos. . . ... . 12

PaAginade uUso . ... 13

Informacién de dispositivo. . . ... ... e 15

Panelde control. . . ... . . 16

IMPIMIE L 17
Impresién de un archivo desde la pantalla Imprimir. . ............. 18

Configurar dispositivo . . ... 20
Uso de los menus de la pantalla Configurar dispositivo. . .......... 21

Servidor de correo electronico. . . ... . 22
Configuracion del correo electronico saliente ................... 23
Configuracion del correo electrénicoentrante . . .. ............... 23

AlBIaS .« . o 24
Uso de la pantalla Alertas conunproducto . .. .................. 25
Envio de comandos por correo electrénico al producto. . .......... 29

AULOSEN . . . o 31

Seguridad. .. ... 33

Editarotros enlaces. . . ... 34
Coémo afiadirunenlace ............ .. i 35
Comoeliminarunenlace . ....... ... i 35

Informacién de dispositivo. . . ... ... 36

Idioma . ..o 37

Fechayhora ......... .. . . e e 38

Horade temporizador ........... i e 39

Usodel software DSS . . ... ... e 41

General . ... 42

Enviar acorreo electronico . ... 43
Configuracion avanzada de correo electréonico .. ................ 45

ESWW Contenido iii



iv Contenido

Enviar afax . ...... .o 46

Configuracion avanzadadefax ................ ... ... ....... 48
DIrECCIONES . . ot 50
Configuracion avanzada de direcciones. .. .................... 53
Libretade direcCiones . . ...t e 54
REQISIIO . . . 55
Preferencias. . . ... e 56

5 Administracion del funcionamiento de red
desde las pantallas de la ficha Redes

Visidn general . ... e 57

6 Uso de Otros enlaces como recurso

hp instant SUPPOrt . ... ... 60
Funcionamiento de hp instantsupport.. . . ..................... 60
Informacién que puede obtener de hp instant support. . .......... 60

Pedir consumibles . . ... ... 60

Asistenciadelproducto . ........... ... . . . 61

Mi proveedor de servicios y Mi contrato de servicios. . .............. 61

Indice

ESWW



ESWW

Vision general

Un servidor web proporciona un entorno en el que pueden ejecutarse programas web, de forma
muy parecida a cOmo un sistema operativo, como Microsoft® Windows®, proporciona un
entorno a través del cual se ejecutan programas en su PC. Un navegador web, como Microsoft
Internet Explorer, Apple Safari o Mozilla muestra la salida de un servidor web.

Un servidor web incorporado o EWS reside en el firmware de un producto de hardware (como
una impresora), en vez de como software que funciona en un servidor de red.

La ventaja de un servidor web incorporado es que proporciona una interfaz de comunicacion
con el producto que puede abrir y utilizar cualquier usuario que disponga de un PC conectado a
una red y un navegador web estandar. No es necesario instalar ni configurar ningdn software
especial.

Con el Servidor web incorporado HP, puede ver informacion sobre el estado del producto,
modificar la configuracién y administrar el producto en su PC.

En esta guia, los términos “producto” y “dispositivo” se utilizan de manera intercambiable. Cuando
esta guia habla de productos o dispositivos, la informacion esta relacionada con las impresoras
HP LaserJet, los MFP o HP Digital Sender. Para obtener informacion especifica sobre las
caracteristicas admitidas por su impresora, periférico multifuncional (MFP) o digital sender,
consulte la documentacion incluida en su producto.

¢,Qué es un servidor web incorporado? 1



2 Visién general

Caracteristicas

Utilice el Servidor web incorporado HP para ver el estado del producto y de lared y para
administrar las funciones de impresién desde su PC, en vez de utilizar el panel de control del
producto. Con el Servidor web incorporado HP, puede realizar las siguientes funciones:

Ver mensajes del panel de control e informacién de estado del producto.

Determinar la vida 0til restante de todos los consumibles y configurar la informacién
especifica de pedidos de consumibles.

Obtener acceso a la pagina de asistencia técnica del producto.

Obtener acceso a asistencia especifica para eventos recientes del producto.

Afadir o personalizar enlaces con otros sitios web.

Ver y cambiar la configuracion del producto, como las configuraciones de las bandejas.
Ver y cambiar la configuracion de la red.

Ver e imprimir paginas de informacién, como la pagina de configuracion.

Recibir alertas sobre eventos del producto, como cuando se estan acabando los suministros
del producto, por correo electrénico.

Seleccionar el idioma en el que se muestran las pantallas del Servidor web incorporado HP.
Imprimir con un producto HP sin instalar el controlador de impresora del producto.

Ahorrar energia mediante la programacion del retraso de reposo para que el producto
pueda pasar al modo de reposo después de un periodo de tiempo sin ser utilizado.

Programar las horas de encendido para cada dia para que el producto ya esté inicializado y
calibrado cuando haya que utilizarlo.

Enviar informacién de uso de consumibles y configuracién del producto de forma periédica
al proveedor de servicios.

Caracteristicas adicionales disponibles con un dispositivo de
almacenamiento permanente

Si ha instalado en su producto un dispositivo de almacenamiento permanente, como un disco
duro, puede ver, configurar y conservar informacién adicional.

Alertas. Establezca cuatro listas de destinos diferentes, con hasta 20 destinatarios en cada
una de las listas. (Sin un dispositivo de almacenamiento permanente, sélo puede enviar
alertas a cuatro direcciones de correo electronico.)

Otros enlaces. Afiada hasta cinco enlaces adicionales a los sitios web que desee. (Sin el
almacenamiento extra, puede afiadir un enlace adicional.)

Segun su modelo de producto, es posible que tenga un disco duro instalado. Si su producto no
tiene un disco duro, puede encargar uno. Para obtener mas informacién, consulte la guia del
usuario incluida en el producto o vaya a:

ESWW


http://www.hp.com/country/us/eng/othercountriesbuy.htm

ESWW

HP Web Jetadmin y Servidor web incorporado HP

HP Web Jetadmin es una herramienta de gestion de sistemas basada en web que puede utilizar
con un navegador web. El Servidor web incorporado y Web Jetadmin de HP trabajan
conjuntamente para satisfacer todas sus necesidades de administracién de productos. Puede
utilizar el software para instalar y gestionar los productos en red de forma eficaz. Los
administradores de red pueden gestionar productos en red de forma remota, desde
practicamente cualquier ubicacion.

El Servidor web incorporado HP proporciona una solucién sencilla y facil de usar para una
administracion individualizada de los productos en entornos con un pequefio nimero de
productos. No obstante, para aquellos entornos con varios productos podria utilizarse HP Web
Jetadmin para la gestién de grupos de productos. Con HP Web Jetadmin, puede descubirir,
administrar y configurar simultaneamente mdaltiples productos.

HP Web Jetadmin esta disponible en la asistencia en linea HP

( ).

Para utilizar el Servidor web incorporado HP, debe disponer de los elementos siguientes:

Un navegador web compatible. Entre los navegadores web compatibles del servidor EWS
se incluyen (sin limitacién) los siguientes:

e Konqueror 3.0 o posterior

* Microsoft Internet Explorer 6.0 o posterior
« Mozilla 1.0 (y derivados de Mozilla)

* Netscape Navigator 6.2 o posterior

e Opera 7.0 o posterior

e Safari 1.0 o posterior

Conexion de red basada en el protocolo de control de transmision/protocolo Internet
(TCP/IP).

Un servidor de impresion HP Jetdirect (entrada/salida incorporada o mejorada [EIO])
instalado en el producto.

Utilice el siguiente procedimiento para abrir el Servidor web incorporado HP.

No se pueden ver las pantallas del Servidor web incorporado HP si utiliza un cortafuegos.

1 Abra un navegador web compatible.

2 En el campo de texto Direccién o Ir a, escriba la direccién IP del protocolo de Internet
asignada al producto (por ejemplo, http://192.168.1.1) o el nombre de host (por ejemplo,
NPI[XXXXXX] o un nombre de host configurado como http://www.[su_servidor].com).

Si desconoce la direccion IP del producto, podra encontrarla en la Pagina de configuracion.
Consulte la guia del usuario incluida en el producto para averiguar como ver o imprimir la Pagina
de configuracién desde el panel de control.

Requisitos del sistema 3


http://www.hp.com/go/webjetadmin

Inicio y fin de sesion

El Servidor web incorporado HP (EWS) tiene pantallas que puede utilizar para ver informacion
del producto y cambiar las opciones de configuracién. Las pantallas disponibles y los valores de
configuracién que contienen son distintos en funcién de cémo se obtenga el acceso al servidor
EWS: como usuario general, como administrador del sistema o como proveedor de servicios.
El administrador o el proveedor de servicios pueden personalizar las contrasefias.

En un Servidor de impresién incorporado HP protegido mediante contrasefia, la Gnica ficha que
esta disponible para los usuarios que se conecten sin la contrasefa es Informacion. Si no se
establece ninguna contrasefia (la opcidn predeterminada), todas las fichas estaran visibles.

Si se ha configurado una contrasefia, debe conectarse como administrador del sistema o
usuario o como proveedor de servicios para obtener acceso a las fichas protegidas del Servidor
web incorporado HP (Configuracién, Envio digital y Redes).

Nota

Para obtener informacién sobre la modificacion de contrasefias como administrador del sistema,
consulte “Seguridad” en la pagina 33. Si es un proveedor de servicios, consulte la guia de
mantenimiento del producto.

Para iniciar sesién como administrador

Utilice el siguiente procedimiento para iniciar sesion en el servidor EWS de HP como
administrador.

1 Después de abrir el servidor EWS, haga clic en el enlace Inicio sesidn en la esquina
superior derecha de la pantalla.

A continuacién se abre el cuadro de didlogo de conexion, tal y como se muestra en la
siguiente ilustracion. El aspecto de la pantalla de inicio de sesidn puede ser diferente en
funcion del sistema operativo y el navegador que utilice.

Masker

User name: |§ j

Pasaword: |

[~ Remember my password

oK | Cancel |

2 Escriba como nombre de usuario la palabra admi n e indique su contrasefiay, a
continuacion, haga clic en Aceptar.

Para finalizar sesién como administrador
Utilice el siguiente procedimiento para finalizar la sesion.
1 Haga clic en el enlace Fin sesion.

2 Para finalizar la sesion, cierre el navegador.

PRECAUCION

Si no cierra el navegador, la conexién al servidor EWS del producto sigue habilitada y puede
generar riesgos de seguridad.

4 Visién general

ESWW



Navegacion por el Servidor web incorporado HP

Para navegar por las pantallas del Servidor web incorporado HP, haga clic en una de las fichas
(como Informacién o Configuracién) y, a continuacion, haga clic en uno de los men(s de la
barra de navegacion situada en la parte izquierda de la pantalla.

La ilustracién y tabla siguientes proporcionan informacion sobre las pantallas de EWS.

Nota La informacién incluida en las pantallas de EWS puede ser distinta de las ilustraciones de esta
guia del usuario, en funcién de las caracteristicas del producto y la configuracion establecida por
el administrador del sistema.

() HP LaserJe MFP { 192.168.0.10
(’a o HP LaserJet XXXX MFP

invent

ej Informacién || Configuracién || Envio digital || Redes | eFinsesiu’m

Estadao del dis positivo

Pagina de configurac an

Estado de consumibles
9 Registro de eventos

Pagina de uso

Informac ion de
dispositiva
Panelde control

Imprinir

e Otros enlaces

hp instant suppert
Pedir consumibles

Asistencia el preducts

Estado del dispositivo ©

Preparado

. FausaReanudar . Cancelar trabaje actual a Continuar

sumibles

Taneres: (% rectante)

Canucho Megm 9E% kit de rentenimiento 100% kit del alimentadorde docurmentos 100%
Q59454 110V 054214, 220V 054284 Q5TTEA

Detalles sobre consumibkes

Soporte impres.

pantalla de EWS

Entradafzalida Estado Capacidad Tamano Tipo
BAMDE.IA 1 L1 vagie 100 hojas CUALG TAMAND  CUALGQUIER TIPO
BAMDEJA 2 |—| Aceptar 500 hojas LETTER MORMAL
BAMDE.IA 3 |— Aceptar £00 hojas LETTER MORMAL
BAMDEJA 4 |—| Aceptar 500 hojas LETTER MORMAL
BAMDE.IA & |— Aceptar £00 hojas LETTER MORMAL
BAND. DE SALIDA  |— Aceptar M/D MO
1Za,

Numero |Caracteristica de |Descripcién Mas informacion

o Nombre y direccion IP
del producto

Ver el nombre y la direccion IP del producto.

ESWW

Navegacioén por el Servidor web incorporado HP 5




Ndmero

Caracteristica de
pantalla de EWS

Descripcion

Mas informacién

ficha

los menus.

e Fichas Ficha Informacion | Ver informacién sobre el producto. |Consulte “Visualizacion del estado
No puede configurar el producto del producto desde las pantallas
mediante las pantallas de esta de la ficha Informacién” en la
ficha. pagina 7.

Ficha Configurar el producto con las Consulte “Configuracion del producto
Configuracién caracteristicas de esta ficha. desde las pantallas de la ficha
Configuracion” en la pagina 19.
Ficha Envio Utilice las caracteristicas de esta  |Consulte “Configuracion de las
digital ficha para configurar las opciones de envio digital” en la
caracteristicas de envio digital. pagina 41.
Nota: Si se ha instalado Digital
Sending Software (HP DSS), las
opciones de envio digital se deben
configurar mediante la utilidad de
configuracién de MFP DSS de HP.
Ficha Redes Ver el estado de la red y configurar |Consulte “Administracion del
la tarjeta de red del producto. funcionamiento de red desde las
pantallas de la ficha Redes” en la
pagina 57.
Menus Diferente en cada |Haga clic en una ficha para mostrar

Otros enlaces

hp instant Conectarse a un conjunto de

support recursos web que sirven de ayuda
para resolver problemas y describir
los servicios adicionales
disponibles para su producto HP.

Pedir Pedir consumibles HP originales

consumibles

para su producto a través de
Internet.

Asistencia del
producto

Utilizar la ayuda de un producto
especifico disponible en el sitio web
de HP para resolver un problema.

. Consulte “Uso de Otros enlaces
como recurso” en la pagina 59.

»  Consulte “hp instant support” en
la pagina 60.

. Consulte “Asistencia del
producto” en la pagina 61.

. Consulte “Mi proveedor de
servicios y Mi contrato de
servicios” en la pagina 61.

®

Inicio sesion/Fin
sesién

Diferente en
funcién de cada
usuario

Iniciar sesién como administrador
del sistema o proveedor de
Servicios.

Consulte “Inicio v fin de sesion” en la
pagina 4.

®

Pantalla

Diferente en cada
menu

Haga clic en un menu para mostrar
una pantalla.

. Consulte “Visualizacion del
estado del producto desde las
pantallas de la ficha Informacion”
en la pagina 7.

«  Consulte “Configuracion del
producto desde las pantallas de
la ficha Configuracion” en la
pagina 19.

«  Consulte “Administracion del
funcionamiento de red desde las
pantallas de la ficha Redes” en la
pagina 57.

6 Vision general

ESWW




ESWW

Visualizacion del estado del
producto desde las pantallas
de la ficha Informacion

Las pantallas de informacion tienen sélo caracter informativo, es decir, no puede configurar el
producto desde estas pantallas. Para configurar el producto a través del servidor web
incorporado, consulte

Las pantallas de informacién son las siguientes:

Estado del dispositivo (pagina 8)
Pagina de configuracion (pagina 9)
Estado de consumibles (pagina 11)
Registro de eventos (pagina 12)
Pagina de uso (pagina 13)
Informacién de dispositivo (pagina 15)
Panel de control (pagina 16)

Imprimir (pagina 17)

Algunos productos no son compatibles con todas estas pantallas.



Estado del dispositivo

| Informacién || Configuracién || Envio digital || Pedes |

Utilice la pantalla Estado del dispositivo para ver el estado actual del producto. La ilustracién y
tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

(ﬁ‘a HP

invent

MEP 192 168.0.10

Lager

HP Laserdet XXXX MFP

Estada del dis positiva
Pagina de configurac iin

Fin sesion

Estado del dispositivo

Estado de consumibles
Fraparado

Registro de eventos

Pagina de uso

Informac kxn de
dizpositivo

Panel de contral

Imprimir

Otros enlaces
hp instent suppert

Pedir consumibles
Asistencia chel procucts

GSanucho flegm 95%
259454

6 . Pausa/Reanudsar . Cancelar trabaje actual a Centinusr

Toneres: (% restante)

Kit delalimentadorde documentos 100%
Q5779A

e Detalles sobre consumibles

kit de mantznimients 100%
10V D542 1A, ZE0V 054234

srte impres.

Entrada/salida Estado Capacidad Tamai Tipa

EAMDEJA A L varis 100 hojas CUALG, TAMAND CUALQUIER TIFD
BAMDEJA 2 |=| Aceptar 500 hojas LETTER NORNAL
EAMDEJA 3 — Acepiar 500 hojas LETTER NORNAL
BAMDEJL 4 - Aceptar 500 hojas LETTER MORMAL
BAMDEJA 5 - Aceptar 500 hojas LETTER NORNAL

EIZ%ND. DE 5ALIDA  [—] Acepiar MDD MDD

(8]

Cambiar confiuracicn

Pesibilicdade s

Mamero de serie del dispositivo: KRG
Cadigo fecha del firmware: 20040710 20040710
Impresidn a doble cara: DESACTIVADO

ADF S

Resolucidn dptica BOO

Exploracidn en calor Si

Correo electrdnico Si

|2

b

zZ
cn

_‘
o

Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener més informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web incorporado HP”
en la pagina 5.

Estado

Muestra el estado del dispositivo (la misma informacion que aparece en la pantalla del
panel de control).

Botones del panel de
control

Utilice estos botones del panel de control como utilizaria los del producto. Para seleccionar
los botones del panel de control que quiere que aparezcan en esta pantalla, vaya a la
pantalla Seguridad de la ficha Configuracion.

Consumibles

Muestra el porcentaje de vida Util que le queda a cada consumible.

Detalles sobre
consumibles

Abre la pantalla Estado de consumibles, donde se puede consultar la informacion sobre
consumibles de productos.

Soportes de impresién

Muestra la informacion de estado y la configuracion para las bandejas de entrada y salida.

Cambiar configuracion

Abre la pantalla Otros valores, donde se puede modificar la configuracion del tipo de papel.

000 066 00 06:

Posibilidades

Enumera los componentes instalados en el producto.

8 Visualizacién del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion

ESWW




Pagina de configuracion

Utilice la pantalla Pagina de configuracion para ver la configuracion actual del producto,
solucionar problemas de la impresora y verificar la instalacién de accesorios opcionales, como
los DIMM (modulos de memoria con dos filas de chips). La ilustracion y tabla siguientes
describen cdmo utilizar esta pantalla.

HF MFP { 1€ 10
(ﬁa HP LaserJet XXX MFP

invent

Informaclén 1[ Configuracian ” Envio digital H Redes ] Fin sesion

Pagina de configuracién

Pagina de configuracian

Estado de cnmumihi'
Registra de eventas

S Membre del products: HF Laserlet 22000 MFFP
Pagmadeuss pombredel dispositive HP Laserlet 3200 MFP
Infarmacion de Controlador de CC: B
dispositiva Nimere de modelo CHOCA
Parelde control Miarmere de serie del dispositive pretesse iy
Irnpi Marmers del formateader: SAECT0000N

CPB 0156 [1.8)

sCB MFP301 02

Cédige de fecha del firmware: 20040531 20040631
Otros enlaces 1D de servicie: 00000
b in stant suppert Tiempo de esp?re.x [3=H 300 zegundos
_Hjlrconsumlhles Recuento de paginas 4050

Recuento de paginas en color: 3933

Asistenci del procucts
i preveacior de servicios
Wi condrats de servicios

PCL (20010402)

PCLXL (20010402)

POSTSCRIPT [20010402)

PDF (20021218)

HKHTWIL (7o0)

MIME (700)

Fanura DIMM 1: Wario

Ranura DINM 2 &12 B DDR

Ran. tar. 1: SMART ATA FLASH DISK: 2 MB
Ranura de tarjeta 2 Wacia

Ranura de tarjeta 3 Vacia

EIO1: HP Jeos4B

ElD2 HP JetDirect

ElD3: HP Scanner Processor Card
Fexinternc

Capacidad almas. en DISCO: 18949 Mbytes

Capacidad alrac. en RANMURATAR 2 Mbytes

Puertade enlace LDAP Mo estd configurada
FPuenade enlace SMTP Mo esté configurada
Senvidor de emis digital MFP HP Mo esté configurada.

Memoria DININ instelads, 512 ME
Memoria incorporada 128 ME
RAM total: 640 MB
DWS 50

Ahotro de recursss autermdtico activace

Blogues del panel de control: NINGUND
Contrasefia del panel de control INHABILITADA
Tipo de dispesitive: DISCO Proteccién escritura INHABILITADA
Tipo de dispositive: RANURA TAR. Preteccién escritura INHABILITADA
Arceso a sistermade archivos:
PJL: HABILIT.
PhiL: HABILIT.
MNFS HABILIT.
. PostScript: HABILIT.
Nota: Consulte la tabla de @etSorip
la pagina siguiente para 6
H H Tarrako del papel pradeterminade LETTER
obtener descripciones Tarratt bardi 1
e Tipo bdja 1 CUALQUIER TIFO
sobre los nimeros de esta 2 o
1 1A T fic band). 3 LETTER
ilustracion. grafic ban]

Unidad de impresién diplex

ESWW Pé&gina de configuracion 9



ro |Area de la pantalla

Informacidn u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener més informacion, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Informacién de dispositivo

Enumera el nUmero de serie, los nimeros de versién y otra
informacion sobre el dispositivo.

Opciones y lenguajes

Enumera los lenguajes de impresora que hay instalados (como

instalados lenguaje de comandos de impresora [PCL] y PostScript® [PS]) y
las opciones instaladas en cada ranura DIMM y EIO.

Memoria Incluye la informacion sobre la memoria, el espacio de trabajo de
controlador (DWS) PCL y la informacion de ahorro de recursos.

Seguridad Incluye el estado de las opciones del bloqueo del panel de

control y proteccién contra escritura de disco.

Bandejas de papel y
opciones

@006 00406;

Enumera el tamafio y el tipo de soporte de impresién para cada
bandeja del producto. Si el producto tiene instalado una unidad
duplex o cualquier accesorio de manejo del papel, también
encontrara informacién sobre estos dispositivos.

10 Visualizacion del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion ESWW




Estado de consumibles

6 Informaclén || Configuracién || Envio digital || Pedes |

La pantalla Estado de consumibles muestra informacion mas detallada sobre los consumibles y
proporciona referencias para los consumibles HP originales (es util disponer de las referencias a
la hora de pedir consumibles). La ilustracién y tabla siguientes describen cémo utilizar esta

pantalla.

A

invent

HP Laserle

MFEP {182 168.0.10

HP LaserJet X000 MFP

Fin sesiin

Estada del dis pos itivio

Pagina de configuracean

Estado de consumibles

Registrode eventos

Pagina de uso

Informac kan de
dis positivo

Panelde contral

Imprimir

&,

Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles
Asistencia del products

ESWW

Estado de consumibles

Inform ackon sobre pedidos

Lesconsumibles de Hewlett-Packard pueden pedirze a travéz de Internet, en linea desde el software del dizpositive
o llarmande a un distribuider autorizade. Consulte la guia del usuaric para ebtener instruccicnes.

Gartucho Negm

restantes:

Canucho bajo:
Caruche wacio:
Mimero de zerie:

papel:
Azl edger:
Legal:
Ad4iCartz:
A5BEE]ecutive:
Sobre:
Personalizado/Ctres:

Fechzdel Glirme uso:

Pedir mferen. HP: Q50454

C I =

Mumere aprexirmade de paginas

(Pazado en cobertura d2 pdgina pam este cone urible de 5,05

Paginas impresas con este consumible:
Recuents de pdaginas por tarmaiic de

Mamers de trabsjo s procesado s
Fecha de la prirmera instalacién:

Kit de rrznte nimmie nto
Pedirmeferen. HP: 110V -GE421A4, 220V -
54E2A

C I =

069 1009%

18507

le}
MO
82
2493

0

25

2398

2

28

42

1568
20040428
20040712

Devoluckin y reciclado

Kit del alirmentador de docurmentos
Pedir mfemrn, HF: Q57794

C I =

003

Dewvuela sus consumibles HP originales a Hewlett-Packard para que zean reciclados. Para obtener mds
infermacién, visite la pagina btp feww hp e migefrecycle

NUmero

Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener més informacién, consulte “Navegacion por el Servidor
web incorporado HP” en la pagina 5.

Enlace Pedir
consumibles

Utilice esta caracteristica para conectarse a la pagina web que facilitara
el pedido en linea de consumibles a través de un distribuidor de su
eleccion.

Informacion del
cartucho y del tambor
de imagen de la
impresora

Si estéa disponible, enumera el porcentaje de vida util y el nUmero
estimado de paginas restantes antes de que se agote el consumible, el
namero total de paginas procesadas con el consumible, el nimero de
serie del consumible y referencia HP e indica si el consumible ha
alcanzado el estado de bajo.

Informacion de los
consumibles de larga
duracién

Si esta disponible, enumera el porcentaje de vida util y el namero
estimado de paginas restantes del consumible.

Estado de consumibles 11




Registro de eventos

El Registro de eventos muestra los eventos del producto mas recientes, incluidos atascos de
papel, errores de servicio y otros errores de impresora. La ilustracion y tabla siguientes
describen cémo utilizar esta pantalla.

D

invent

HP Laserlat

MFP /192 168 0.10

HP LaserJet XXX MFP

Fin sesién

é Informaclén || Configuracion || Envio digital || Redes |

Estadao del dis pos o

Pagina de configuracion
Estada de consumibles
Registro de eventos

Pagina de uso
Informacian de
dispositiro
Panel de control

Imprimir

Otros enlaces
hp instant suppert
—Pedir consumibles

Asistencia del products
Ili prearesscker ce senricies

i contrate de senricics

Registro de eventos

Recuents actual de paginas:
Momere de serie:

Momere de entradas en use:
Momere maxime de entradas:

©

4060

10
50

Humerna Hecuento de paginas Evento Descripcan o knguaje
10 4040 GE1C1E
9 4040 GE1C1E
] 4040 30.00.01 COMPRUEEE CABLES ¥ BLOQUEQ DEL ESCANER.
FARA CONTIMUAR, APAGLE Y WIUELWA A
ENCENDER.
T 4040 GE1C1E
3] 4040 GE1C1E
5 4040 GE1C1E
4 4040 30.00.01 COMPRUEEE CABLES ¥ BLOQUEQ DEL ESCANER.
FARA CONTIMUAR, APAGLE Y WIUELWA A
ENCENDER.
39380 &6a 3008
2 39380 ga 3002
1 38950 Ga1C14

Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener mas informacioén, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

NUmero

Enumera el orden en el que se produjeron los errores. El nimero
mas alto corresponde al Ultimo error.

Recuento de paginas

Enumera el nimero de paginas impresas desde el producto
cuando se produjo el error.

Evento

Muestra el cddigo de evento interno para cada evento.

Descripcion o lenguaje

Muestra una descripcion breve de algunos eventos.

@00 00 0:

Enlace Asistencia del
producto

Proporciona acceso al sitio web de asistencia de HP para obtener
informacion sobre solucién de problemas para un producto en
concreto.

12 Visualizacion del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion

ESWW




Pagina de uso

La pantalla Pagina de uso proporciona un recuento de paginas para cada tamafio de soporte de
impresién que ha pasado por el producto, asi como el nimero de paginas impresas a dos caras.
El total se calcula multiplicando la suma de los valores de Recuento de impresiones por el valor
de Unidades.

También se puede utilizar la informacion de esta pantalla para determinar cuanto téner o papel es
preciso tener en existencias. La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

[
ﬂﬂ HP LaserJet X00XX MFP

invent

Informacién U Canfiguracian ” Emvio digital ” Redes ] Fin sesion

Estado del uisnnsnivnﬂ Péglna de uso

Pagina de
Estado de consumibles  [[ETEE
Reyistro de eventas 1y, senis AR
Pagina de uso Normbre del producto HP Laserlgt 0o0( MFP
Informacidn de Nombre del dispositivo HP Laserlet 000¢ MFP
dispositivo
Panel de control 9
Imprimir
IMPRESQ 3
(IMPRIMIR,
COPIAR, . -
Otros enlaces EXPLORARY DUPLEX DUPLEX
hp instant support ENVIAR POR B . . B . .
Pedlt consumiles FAX) SIMPLEX SIMPLEX SIMPLEK DUPLEX DUPLEX DUPLEX Total Total IMAGEN IMAGEN
Asislencia del produeta Tamafiodepig.  Mono  Color Unidades Mono  Color Unidades Mono Color Total  Mono  Color
LETTER 95 3928 10 0 20 9503942,04037,0 0 0
LEGAL 0 0 13 0 0 26 08 08 00 0 0
A o 0 10 0 0 0 08 08 0D o 0
EXECUTIVE o 0 08 0 0 16 00 00 00 o 0
%47 o 0 20 0 0 40 00 08 00 o 0
A3 0 0 20 0 0 40 08 00 00 0 0
SOBRE #10 0 0 04 - - = 00 0p 0p - -
SOBRE 0 0 03 = = =00 0p 00 = =
MONARCH
SOBRE C5 o 0 06 - = =00 0p 00 - -
SOBRE DL 0 0 04 - - = 00 0p 0o - -
B4(IS) 0 0 15 0 0 30 08 08 00 0 0
B5(IS) 0 0 07 0 0 14 00 00 00 0 0
SOBRE B5 0 0 07 = = =00 0p 00 = =
PFRAONA! I7AD0 n n 1n n n anonn nn nn n n
DPOSTCARD(IS) 0 0 10 - - o on o 0g - -
45 o 0 05 0 0 10 00 08 00 o 0
K o 0 17 0 0 34 00 00 00 o 0
16K 0 0 08 0 0 16 08 00 00 0 0
EXECUTIVE(IS) 0 0 11 0 0 22 08 00 00 0 0
LETTER- 0 0 10 0 0 20 08 08 00 0 0
ROTATED
A4 ROTATED o 0 10 0 0 0 08 08 00 o 0
8.5413 0 0 11 0 0 22 08 08 00 0 0
STATEMENT 0 0 05 - - = 00 0p 0p - -
12%18 0 0 23 0 0 45 00 00 00 0 0
RA3 0 0 21 0 0 42 00 00 00 0 0
USO TOTAL DE 95,03942,04037,0
LA IMPRESORA
Total de paginas de copia impresas %
Total de paginas de faximpresas 0
EXPLORADO (COPIAS, i i i i
ERVIOS Y PAYES) SIMPLEX SIMPLEX DOPLEX DUPLEX Total
- . Recuerto Unidades Recuento Unidades
Tamafio de pag.
LETTER 18 10 0 20 18,0
LEGAL 0 13 0 26 00
) 0 10 0 20 00
EXECUTIVE 0 08 0 16 00
B5(IIS) 0 07 0 14 00
A5 0 05 0 1.0 00
Uso total del escéner 18,0
Recuento de exloraciones de Trabajos de copia 37
Enviar recuento de exploraciones de trabajos 2
Paginas a una tara en ADF El
Paginas a dos taras en ADF 0
Total paginas en ADF a
Recuento de exploraciones planas 8
USO DE LOS MODOS DE IMPRESIGN
Modo de impresién Mono Color Total
MODO DETEC AUTOM # 306 477
MODO LIGERO 0 o 0
MODO PESADO 0 o 0
MODO TARJETAS 0 0 0
MODO TRANSPAR: 0 0 0
MODO SOBRE 0 0 0
MODO ETIQUETA 0 0 0
MODO SATINADO 0 0 0
MODO SATIN PES 0 0 0
MODO PAPEL RESIS 0 0 0
MODO SATIN OPTIMG 0 0 0
MODO S F OFT HP 0 o 0
MODO PAPEL G OFT 0 o 0
MODO TONER i o i
MODO AMPOLLAS 0 0 0
MODO SAT PES NO HP 0 0 0
MODO S P OPT NO HP 0 0 0
MODO IMAGEN 0 0 0
Total a7
USQ DE LA RUTA DEL PAPEL
Origen Recuento Destino Recuento
Allmentador de sohres 0 Boca arrina 50
Bandeja de alimentacion manual 0 Boca ahajo o
BANDEJA 1 0 Bandeja de salids edema 3397
Nota: Consulte la tabla de :
. BANDEJA 3 203 Total 1042
;. . . Bandeja de salida ederna 3572
la pagina siguiente para 0
b d . A Tatal 1042
obtener descripciones
sobre los nimeros de esta
. ., Gian 17,7%
ilustracion. Mageni 22.3%
Amarillo 24,0%

ESWW Pagina de uso 13



Numero |Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener mas informacion, consulte

Total de usos (equivalente)

Indica los tipos de paginas que se han imprimido y el niUmero de
paginas que se han imprimido a una cara, a dos caras y en total.

Unidades

Una unidad corresponde a una péagina de tamafio A4 estandar.
Todos los demés tamafios de pagina se expresan con respecto a
este tamafio estandar. Una pagina de tamafio A4 que se imprime
por las dos caras cuenta como 2 unidades.

Modos de impresion y uso
de ruta del papel (real)

Indica los diferentes modos de impresion que se han utilizado
para los trabajos de impresion en color y monocromos (en
blanco y negro).

Historial de cobertura de la
impresora

Indica la cantidad media de téner utilizada en cada pagina
impresa.

14 Visualizacion del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion ESWW




Informacion de dispositivo

La pantalla Informacion de dispositivo muestra el nombre del dispositivo, el nimero de activo, el
nombre de la empresa y la persona de contacto, la ubicacion del dispositivo y la direccion IP, el
modelo, el nombre y el nimero de serie de la impresora.

El nombre del dispositivo, el nimero de activo, el nombre de la empresa, la persona de contacto
y la ubicacion del dispositivo se pueden configurar en la pantalla Informacion de dispositivo
situada en la ficha Configuracion.

(ﬁ] HP Laserle MEP {192 168.0.10
2 HP LaserJet XXXX MFP
J Infermacién || Configuracion || Erwio digital || Redes | Fin sesion

Estado del dispositivo

Pagina de configuracion

Estado de consumibles

Registro de eventos

Pagina de uso

Informacion de
dispositivo

Panel de control

Imprimir

Otros enlaces

hp instant support
Pedit consumibles

Azistencia del producto

ESWW

Informacién de dispositivo

Mambre del dispositiva
Uhicacidn del dispositivo
Mdrmero de activo:

MNomhbre de la empresa:
Persona de cantacta:

Direccidn IP:

Mambre del producta:

Modelo del dispositivo

Mamero de serie del dispositivo

HF Laseret 33800 MFP

192.165.0.10

HF Laserdet X3 MFP
CHHA

SO

Informacidn de dispositivo 15



Panel de control

En los productos que tienen un panel de control, éste puede visualizarse en la pantalla Panel de
control tal como si estuviese viéndolo delante de dichos productos. Al mostrar también el estado
del producto, puede ayudarle a solucionar problemas del mismo.

Nota El aspecto de la pantalla puede ser diferente en funcion del producto que utilice.

& MEP / 1 0
(ﬂ HP LaserJet X3 MF

invent

| Intormacién || Gonfiguracisn || Envio digital || Redes |

Fin sesion

smbdeldemeiie _  |magen del panel de control

Pagina de configuracian

Esta ez una pagina no activa del panel de control. Para actualizar la imagen con la informacién actual, haga clic en

Estado de consumibles Actualizar irag. & continuacién.

Registrno de eventos

Pagina de usc (2) Preparado Copies:1
Informac ian de

dis pos o

| Panel de control =
Innprimir ﬁ

Otros enlaces

hp instant suppert =
Pedlir consumibles Invent

Asistencis ciel procucts

[ Actualizar irag. ]

16 Visualizacién del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion ESWW



Imprimir

Utilice esta pantalla para imprimir archivos de uno en uno desde un producto compatible con el
Servidor web incorporado HP. Esta caracteristica resulta muy Util para usuarios de dispositivos
inalambricos, ya que no es necesario instalar el controlador de impresora del producto para
poder imprimir; se puede imprimir en cualquier sitio y en cualquier momento.

Puede imprimir archivos listos para impresiéon, como documentos generados mediante la opcion
de controlador “imprimir a archivo”. Los nombres de los archivos listos para impresion suelen tener
extensiones como .PNR (archivo listo para impresion de Windows), .PCL (lenguaje de control de
impresora), .PS (PostScript), .PDF (formato de documento transferible de Adobe) y .TXT (texto).

La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

Nota La pantalla Imprimir (y el mend Imprimir en la parte izquierda) s6lo esta disponible si se ha
configurado para que aparezca en la ficha Seguridad. Para obtener mas informacion, consulte
“Seguridad” en la pagina 33.

HP Laser s MFR {192 168.0.10
(&a HP Laserdet XXXX MFP

invent

é Informacién || Configuracion || Erwio digital || Redes | Fin sesion

Estado del dispositivo Im p rimir

Pagina de configuracion
Estado de consumibles e Estado del dispositivo FPreparado

Registro de eventos

'g- Identifique el documento gque desea imprimir utilizando una de las siguientes opciones y pulsando el
Pagina de uso botdn Aplicar.
Informacidn de Mota: para imprimir documentos listos para impresion (p. ej.: .ps, .pdf, .pcl, txt) introduzca el nombre
dispositivo de archivo del documento.

Panel de control

imprimic ©

Seleccione el documenta gque va a descargar del disco duro o el servidor de archivas en red.

Seleccionar archiva

Otros enlaces

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta Opeidn 2

| [(Examinar.._|

Introduzea la direccidn del docurmento para acceder mediante web. Escriba la direccidn de forma similar a
la siguiente:

hitp s (5U_servidor).comiarchivo.ps

Direccion |

[Aplicar ][ Cancelar ]

ro |Area de la pantalla Informacidn u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Estado del dispositivo Muestra el estado del dispositivo (la misma informacion que
aparece en la pantalla Estado del dispositivo y en la pantalla del
panel de control).

00 0606:

Opcién 1 Imprime un archivo situado en su PC, su PC portatil o en un
servidor de archivos en red.

Opcién 2 Imprime un archivo al que puede obtener acceso a través de su
intranet.

ESWW Imprimir 17



Impresion de un archivo desde la pantalla Imprimir

Utilice los siguientes pasos para imprimir un archivo desde la pantalla Imprimir.
1 Seleccione el archivo que desea imprimir mediante uno de los siguientes procedimientos:
« Haga clic en el botén que se encuentra bajo Opcién 1 para localizar el archivo que desea
imprimir.
-0 bien-

« Escriba la direccién (que empieza por “http://") en el campo Direccidn (bajo Opcién 2)
para imprimir un archivo disponible a través de su intranet.

2 Hagaclic en Aplicar.

18 Visualizacion del estado del producto desde las pantallas de la ficha Informacion ESWW



ESWW

Configuracion del producto
desde las pantallas de la ficha
Configuracion

Utilice las pantallas de la ficha Configuracién para configurar el producto desde su PC. Las

pantallas de configuracion son las siguientes:
Configurar dispositivo (pagina 20)
Servidor de correo electronico (pagina 22)
Alertas (pagina 24)
AutoSend (pagina 31)
Seguridad (pagina 33)
Editar otros enlaces (pagina 34)
Informacién de dispositivo (pagina 36)
Idioma (pagina 37)
Fecha y hora (pagina 38)
Hora de temporizador (pagina 39)

Algunos productos no son compatibles con todas estas pantallas.

19



Configurar dispositivo

Utilice la pantalla Configurar dispositivo para imprimir las paginas de informacién del dispositivo
y configurar el dispositivo de forma remota. La ilustracion, tabla y ejemplo siguientes describen
coémo utilizar esta pantalla.

Si su dispositivo cuenta con una pantalla de panel de control, estos menus seran similares a los
menus del panel de control de su dispositivo. Sin embargo, algunos de los menus del panel de
control del dispositivo no estan disponibles desde el Servidor web incorporado HP.

Consulte la documentacion incluida en el dispositivo para obtener mas informacion sobre los
distintos menus que éste incluye.

(&] HP LaserJet MFP { 192.168.0.10
, (J HP Laserdet XXX MFP
invent
Informacién || Cenfiguracién || Envio digital || Redes | Fin sesion
c nr d' i-t' ] ] ] ]
onfigurar dispositvo Configurar dispositivo
Senador de correo . - 5
electrénico Fuede configurar el dispositivo seleccionando un mend de configuracion en el siguiente arbol de
Alertas navegacion. Una vez seleccionado un mend, puede configurarlo en la parte inferior de la pagina.
AutoSend Seleccionar un mend
Seguridad : .
. © = 1rormacion
Editar otros enlaces :
B Fa
Informacion de
dispositivo - MANEJO DEL PAPEL
A B CONFIGURAR DISPOSITIVO
Fechayhora B DIAGNGETICO

Hora de temporizador

e FOMER EM PALISA

Otros enlaces

O

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta

[ Aplicar ][ Cancelar

Numero |Area de la pantalla

Informacion u opcidn que el area proporciona

0 Fichas y menus del EWS

incorporado HP” en la pagina 5.

Para obtener mas informacioén, consulte “Navegacion por el Servidor web

9 Seleccionar un menu

configuracion.

Mend INFORMACION Imprimir las paginas de informacién del dispositivo, que
proporcionan detalles sobre el dispositivo y su

cada bandeja.

Mend MANEJO DEL PAPEL |Establecer el tipo de soporte de impresién que hay en

de destino.

Mend CONFIGURAR Configurar el dispositivo para modificar su
DISPOSITIVO comportamiento. Por ejemplo, puede establecer las
opciones de lenguaje del dispositivo desde este mend,
como las opciones de calidad de impresion o bandejas

solucionar problemas.

Menu DIAGNOSTICO Obtener informacion sobre el dispositivo Util para

e Signo més

ver los submends o subentradas.

Haga clic en el signo mas ([4]) junto a cada menu, o haga clic en el mismo mend, para

o PONER EN PAUSA

Seleccione esta casilla de verificacion para poner el dispositivo en pausa.

20 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion

ESWW



ESWW

Uso de los menus de la pantalla Configurar dispositivo

El siguiente procedimiento se indica sélo a modo de ejemplo. Se pueden utilizar procedimientos
similares para establecer otros elementos del mend.

Siga estos pasos para imprimir una pagina de configuracion (procedimiento de ejemplo).
1 Haga clic en INFORMACION.

2 Seleccione la casilla de verificacion de la pagina de informacion que desee ver o imprimir y,
a continuacion, haga clic en Aplicar.

Con frecuencia, los controladores de impresora y los programas de software anulan las
selecciones realizadas en el menud Impresién y en el ment Manejo del papel. Para obtener mas
informacion, consulte la guia del usuario incluida en el producto.

Todos los cambios se reflejan en la pantalla Estado de la impresora, en la pantalla Pagina de
configuracién y en el ment Manejo del papel.

Configurar dispositivo 21



Servidor de correo electréonico

O

invent

Utilice la pantalla Servidor de correo electronico para configurar los valores de correo
electronico de los correos entrantes y salientes. Utilice la configuracion de esta pantalla para
enviar y recibir mensajes de correo electrénico, incluidas alertas del producto. La ilustracion,
tabla y procedimientos siguientes describen cémo utilizar esta pantalla.

HP Laser s

MFP {192 168.0.10

HP LaserJet X000 MFP

d Informacion | Configuracién l[ Envio digital ][ Redes ]

Configurar dispositivo

Sernvidor de correo

electronico
Alertas

Fin sesién

Servidor de correo electronico

AutoSend

Seguridad

Editar otros enlaces

Informacion de
dispositivo

Idioma

Fecha y hora

Hora de temporizador o

Otros enlaces

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta

22 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion

Establezea los valores del senidor de correo electrdnico saliente si utiliza alertas de correo electrdnico o
AutoSend

Activar corren electrinico saliente
Servidaor SMTP |192.58.DD.DD |

Mambre de dominia

Direce. corren electrinico

|your.cnmpan\;.com |

Device 1 @your.company.com

dispasitiva

sctrinico entrante (o ne

» carren electran

E=tabl valores servidor correo elec. entrante para que se puedan enviar peticiones y comandos remotos

al dispositivo.

Activar corren electrdnico entrante

Seridor POP3 |192,153,u,10 |

Mombre de usuario POP3 del |De\tice 1 |
dispositiva
Contrasefia

[ Aplicar ][ Cancelar

Ndmero

Area de la pantalla

Informacidn u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener mas informacioén, consulte “Navegacion por el Servidor
web incorporado HP” en la pagina 5.

Correo electrénico
saliente

Configure el correo electrénico saliente si desea utilizar las
caracteristicas Alertas o AutoSend. Para obtener mas informacion,
consulte “Uso de la pantalla Alertas con un producto” en la pagina 25.

Direccién de correo
electrénico del
dispositivo

Direccion de correo electrénico del dispositivo que aparecera en las
alertas del dispositivo. No utilice esta direccion de correo electrénico
para enviar comandos al dispositivo. Consulte “Envio de comandos por
correo electrénico al producto” en la pagina 29.

Correo electronico
entrante (no necesario
para alertas de correo
electronico)

Configure el correo electrénico entrante si desea solicitar paginas de
informacion del dispositivo a través de mensajes de correo electronico.
Para obtener mas informacion, consulte “Envio de comandos por
correo electronico al producto” en la pagina 29.

ESWW




ESWW

Configuracién del correo electrénico saliente

Debe configurar el correo electrénico saliente si desea utilizar las caracteristicas Alertas o
AutoSend.

1 Necesitara la siguiente informacién (el administrador de red o de correo electrénico de su
organizacion generalmente proporciona la informacion necesaria para configurar el correo
saliente):

« Direccion IP del servidor de protocolo simple de transferencia de correo (SMTP) de su
red. EWS utiliza la direccién IP del servidor SMTP para transmitir mensajes de correo
electrénico a otros PC.

« Sufijo del nombre de dominio de correo electrénico utilizado para dirigir mensajes de
correo electronico dentro de su empresa.

2 Seleccione la casilla de verificacion Activar correo electronico saliente.
3 Escriba la direccion IP del servidor SMTP en el cuadro de texto Servidor SMTP.

4  Escriba el nombre de dominio y haga clic en Aplicar para guardar los cambios.

Configuracién del correo electronico entrante

Deberia configurar el correo electrénico entrante si desea solicitar paginas de informacion del
producto a través de mensajes de correo electronico. Para obtener mas informacion, consulte

1 Establezca una cuenta de correo de POP3 para el producto en un servidor de correo dentro
de la red de su empresa.

Cada cuenta POP3 requiere un nombre de usuario y una contrasefia. El nombre de usuario
en combinacidn con el nombre de dominio del producto (especificado en la configuracion de
correo saliente) es la direccién de correo electrénico del producto. Por ejemplo, si el nombre
de usuario de la cuenta de correo POP3 es “producto” y el servidor POP3 es “hp.com”, la
direccioén de correo electronico del producto sera “producto@hp.com”.

Cada producto configurado para el correo entrante debe tener su propia cuenta de correo POP3
en su servidor de correo electrénico de red.

Generalmente, el administrador de la red o de correo electronico de su organizacion es el que
configura las cuentas de correo POP3.

2 Seleccione la casilla de verificacion Activar correo electrénico entrante.
Escriba la direccion IP del servidor de correo POP3 en el cuadro de texto Servidor POP3.

4  Escriba el nombre de usuario y la contrasefia para la cuenta de correo del producto y haga
clic en Aplicar para guardar los cambios.

Servidor de correo electrénico 23



Alertas

En la pantalla Alertas los administradores de sistemas podran configurar el producto para enviar
alertas de problemas y estado a cualquier usuario utilizando mensajes de correo electrénico.
Cuando se configura esta funcion, automaticamente se activan alertas sobre el estado de los
consumibles y la ruta del papel, asi como sobre informacion de servicio y asesoramiento. Las
alertas pueden ser enviadas a mas de un usuario y cada usuario puede recibir sélo las alertas
especificadas. Por ejemplo, un asistente administrativo podria ocuparse del pedido del toner o
de solucionar atascos y recibir advertencias por adelantado cuando el cartucho esté casi vacio o
se produzca un atasco. Del mismo modo, un proveedor de servicio externo podria ocuparse de
los consumibles de larga duracion y recibir alertas sobre el mantenimiento del producto, la carga
de la grapadora frontal o posterior, 0 bien acciones similares.

Con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, como un disco duro, puede crear
hasta cuatro listas de destinos distintas, con hasta 20 destinatarios en cada lista (sin un
dispositivo de almacenamiento permanente, sélo puede enviar alertas a cuatro direcciones de
correo electrénico). El siguiente ejemplo corresponde a un producto con un dispositivo de
almacenamiento permanente instalado. Con un dispositivo de almacenamiento permanente
instalado, podra editar, probar y eliminar destinos y listas de destinos.

Nota

La ilustracion, tabla y procedimientos siguientes describen cémo utilizar esta pantalla. Para que
funcionen las alertas, el correo electronico saliente debe estar activado. Para activar el correo
saliente, consulte “Configuracién del correo electrénico saliente” en la pagina 23.

P 010
(,’B HP Laserdet XXXX MFFP

invent

Informacién || Configuracién || Envio digital || Redes | Fin sesion

Configurar dispos tiva Alertas

Servidor de correo
electnonico - i - . . . . . .
Laz aleras estan configuradas para las siguientes listas de destines. Para realizar cambic s, haga clic en el botén

Alertas correspondiente junte a la lista. Mueva el puntere scbre el botén para obtener més informacidn.
AutoSend . i ) . )

= Mota: para que las alertas funcionen, el corren saliente debe configurarse en la pagina Se rvidor de corren
Seguridad electnanico.
Editar otros enlaces Nombre
Informacion de de lista Destinos de alertas Alertas seleccionadas Datos adjuntos {opcomal)
dis positivo List1 . . . .

= YoUr_name @ywo UrCo mpany.com Caruche baje (pedir) Pagina Estade de consumibles
Idoma . . .
anyehe @yoUur oo mpany.com Caruche vacic (sustituir) Pagina de use

Fecha y hora Eliminar atasco de papel

Hora de temporizador Bardejz ahierts 9 e e

[ Edlitar ][ Frusbz ][ Elirninzr ]

Oiros enlaces

hpinstant support
Pedir consumibles
Azistencin del products Erter en el dizpo sitive

Iili prosrestior de senricios
i contrate e senvicios £5 Errer contrelader CC

List2 your_admin @yeur.company com Consumible no HP detectade Pagina de configuracién

Eliminar atasce de papel

Nota: Consulte la tabla de
la pagina siguiente para
obtener descripciones

Cierre cajones, pueras ycubietas

[ Edlitzar ][ Frusbz ][ Elirninzr

List3 zenvice_provider @your company.com Mivel bajo en kit de tamber (pedir) Pagina de configuracidn
Mivel bajo en kit de fusor {pedir)  Registro de eventos
Kitde fuscr vacic {sustituir)
Etterde reloj interne

[ Edlitar ][ Frueba ][ Elirminzr

sobre los nimeros de esta

ilustracioén.

e[ Mueva lista de destine s ]

24 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW



ESWW

NUmero

Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener mas informacion, consulte

Resumen de listas de
destinos

Enumera las selecciones actuales de cada destino.

Editar Haga clic en este boton para realizar cambios en un destino o
lista de destinos.

Prueba Haga clic en este boton para enviar una alerta de prueba a un
destino o lista de destinos.

Eliminar Haga clic en este bot6n para eliminar un destino o lista de

destinos.

Nueva lista de destinos

Haga clic en este bot6n para definir la configuracion de una lista
de destinos nueva para el envio de alertas.

Uso de la pantalla Alertas con un producto

Esta seccion contiene informacion sobre las caracteristicas de alerta siguientes:

Para configurar alertas

Con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, puede configurar hasta cuatro
listas distintas, con hasta 20 destinatarios en cada lista. Sin un dispositivo de almacenamiento
permanente, sélo tiene espacio para cuatro direcciones de correo electronico.

1 Siga una de las instrucciones siguientes:

« Para crear una nueva lista de destinos, haga clic en Nueva lista de destinos.

-O bien-

« Para modificar una lista de destinos existente, haga clic en Editar junto a la lista que
desea modificar.

Alertas 25




Si hay un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, la pantalla sera similar a la
siguiente ilustracion.

A

invent

HP L. MFP / 168.0.10

HP LaserJet X000 MFP

Informacion Configuracion || Envio digital |[ Redes | Fin sesion

Configurar dispositivo

Senvidor de corren
electronico

Alertas
AutoSend
Seguridad

Editar otros enlaces

Informacion de
dispositivo
Idioma

Fechay hora

Hora de temporizador

Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles

Asistencia del producta

Alertas: configuracion

Escriba un nombre parala lista de destinos

Mombre de lista “_\311

Escriba un maximo de 20 destinos de alertas de una de 1as siguientes formas:

Una direccidh de correo electtdnico (p. ). su~nombre@su~compafiia corm)
Un dispositive mdvil (p. ej. 208-555-5555@compafia_mdvil. net)
Una direccion de sitio web (p. gj. <httpoihean.su~servidor.corm=)

Separe los destinos de alertas con un punto ¥ coma {;) o una coma {,).

Destinos de aleras: yoyr_nameg@your.campany.corm;
anyane@yaur.company.com;

Seleccione las alertas que desea que reciban los destinos de alertas. Las alertas mas habituales
aparecen agul

Nombre de alerta Seleccionato Umbral’

Carlucha bajo (pedi) [17 | (20 por cienta

Mivel bajo en kit de tambaor (pedir)

O
Cartucho vacio (sustituin)
kit de tambar vacio {sustituin 0
Consumible no HF detectado o
Eliminar ataseo de papel minutos franscurridos
Cierre cajones, puertas v cubiertas 0o minutos franscurridos
Bandeja abierta minutos franscurridas
Bandeja vacia (Cargar) 0 minutos transcuttidos

“Los cambios en los valores del
umbral se aplican a todos los
destinos de este dispositivo,

Alertas adicionales

Paravertodas las alertas de este producto, haga clic en el hotdn Mostrar todas las alertas.

Nota: con este hoton se guardan los cambios actuales ¥ se abre la pagina que incluye todas las
opciones de las alertas.

[ Mastrartodas las alertas ]

Seleccione log datos adjiuntos gue desea incluir en cada mensaje de alera de correo electrdnico de la
lista de destinos. Yaya a |a ficha Informacidn para ver ejemplos de estas paginas

Pépina Estado de consumibles

Pégina de uso

[ Pagina de configuracidn

[0 Pagina de registro de eventos

Seleccione esta opeidn siuno de los destinos seleccionados para recibir alertas es un sistema
informético automatizado.

[0 Datos XML

2 Para aquellos productos con algun dispositivo de almacenamiento permanente instalado,
escriba un nombre en el campo Nombre de lista, como Servicio o Consumibles (si no tiene

un dispositivo de almacenamiento permanente, continGie con el paso 3).

26 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion

ESWW



ESWW

Escriba las direcciones de correo electrénico de los usuarios a los que desea enviar alertas.
En los entornos grandes, los administradores del sistema pueden enrutar direcciones de
correo electrénico a servidores de lista o URL para alertas ampliadas. Para afiadir varios
destinos, separelos con una coma o0 un punto y coma.

Seleccione la casilla de verificacion de aquellas alertas que desea enviar a esta lista de
destinos (para ver todas las alertas disponibles en el producto, haga clic en Mostrar todas
las alertas).

Donde sea necesario, establezca el valor umbral para las alertas individuales.

El valor umbral para las alertas de servicio y de ruta del papel es un nimero de minutos
especificado por el usuario. Representa la cantidad de tiempo durante el que se ignorara un
evento antes de que se envie un mensaje de alerta por correo electrénico. Por ejemplo,
puede establecer el valor umbral para la alerta “Bandeja abierta” en 10 minutos para que un
usuario tenga tiempo de cerrar la bandeja después de cargar papel o solucionar un atasco.

Seleccione los datos adjuntos que desea incluir en los mensajes de alerta por correo
electrénico. Estos datos adjuntos pueden incluir la pagina Estado de consumibles, la Pagina
de uso, la Pagina de configuracion, la pagina Registro de eventos y Datos XML. (Abra la
ficha Informacién para ver ejemplos de estas paginas.) Seleccione la opciéon Datos XML si
uno de los destinos seleccionados para recibir alertas es un sistema informatico
automatizado. Cada elemento seleccionado se adjuntara al correo electrénico. Por ejemplo,
si selecciona Pagina de uso y Pagina de registro de eventos, recibira un mensaje de
correo electrénico con dos archivos adjuntos, uno por cada elemento seleccionado. Si
también selecciona la opcién Datos XML, recibird un mensaje de correo electrénico con
tres archivos adjuntos: uno para la Pagina de uso en HTML, otro para el Registro de eventos
en HTML y un tercero que consiste en un archivo de texto que contiene informacion de
asistencia técnica instantanea con una extension .XML.

Haga clic en Aplicar para guardar la informacion.

Repita los pasos 1 a 7 para cada lista o destino adicional.

Para probar la configuracién de una lista de destinos, consulte

Alertas 27



Para probar la configuracién de una lista de destinos
Utilice el siguiente procedimiento para probar la configuracién de las listas de destinos.
1 Haga clic en el botdn Prueba junto a la lista de destinos que desea probar.

Aparecera la siguiente ventana. Esta ilustracion muestra la pantalla de un sistema que
cuenta con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado. Si no ha instalado un
dispositivo de almacenamiento permanente, tan sélo podra probar un destino desde esta
ventana.

HP Lazeret CMFF {192 168.0.10
(ﬁa HP LaserJet XXX MFP

invent

Informacion I Configuracién || Enwvio digital || Redes | Fin sesion

Configurar dispositivo AI e rtas: p rue ba

Servidor de correo

electrinico
Ya a enviar una alerta de prueba a los destinos de alertas seleccionados. Haga clic en Aceptar para
Alertas arviar prueba o en Cancelar para valver a la pag. principal de alertas sin enviar prueba.
AutoSend
i Destinos de alertas:
Seguridad ¥OUF Nameg@your.company.com

Editar otros enlaces

ANYONe@your.company.com
Informacion de

dispositivo

\dioma La direccidn dz respuesta predeterminada de 1a alerta de prueba es la direccidn de correo electranico del
producto. Pars recibir respuestas generadas por esta prueba, escriba su direccidn de correo electrdnico

Fechay hora eh &l siguiente cuadra.

Hora de temporizador

Direccion de respuesta; |Device 1 @your.company.com

Texto del mensaje:

Otros enlaces

hip instant supgport
Pedir consumibles

Asistencia del producto

Esta es una @ erta de prueha. Ha recibido esta alerta porque esta seleccionado para recibir informacian
acerca del siguiente producta.

El producto nc necesita atencion en este momento.

Froducto:
HF Laserdet 33 MFP

Wlertas seleccionadas actualmente:
Canucho bajo (pedir)

Carucho vacio (sustituin
Eliminar a:asco de papel
Bandeja aziera

Datos adjuntos seleccionados actualmente:
Pagina Estado de consumibles
Pagina de uso

Gracias por utilizar productos de Hewlet-Packard.

Sidesea gque aparezcan notas adicionales al principio de la alerta de proeba, escriba la informacion en el
siguiente cuadro.

Sus notas
{opcional):

Aceptar ][ Cancelar

28 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW



2 Sitiene un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, seleccione los destinos
que desea probar.

3 Ladireccion de respuesta es la direccién de correo electrénico del producto. Escriba su
direccion de correo electrénico en la casilla Direccion de respuesta si desea recibir los
mensajes de error generados como resultado de la alerta de prueba (por ejemplo, para
recibir un mensaje si la direccién de algin destino es incorrecta).

4  Sies necesario, escriba la informacion adicional que desea que aparezca al principio del
mensaje de alerta por correo electrénico en el campo de texto Sus notas (opcional).

5 Haga clic en Aceptar.

Para eliminar destinos y listas de destinos

Para eliminar un destino o lista de destinos, haga clic en el botén Eliminar junto al destino o lista
de destinos que desea eliminar. Haga clic en Aceptar para confirmar la operacion.

Envio de comandos por correo electrénico al producto

También puede recibir paginas de informacion solicitdndoselas al producto. Si se han
configurado el correo entrante y saliente, el producto puede adjuntar paginas de informacion,
como la pagina Estado de consumibles o la Pagina de configuracion, a los mensajes de correo
electrénico. Utilice esta caracteristica para solucionar un problema o comprobar el estado de los
consumibles.

Para solicitar paginas de informacion a través de un mensaje de correo
electrénico

Al redactar un mensaje para el producto, debe rellenar correctamente los campos Para, De y
Asunto de su programa de correo electrénico.

1 Active las funciones de correo electrénico entrante y saliente siguiendo las instrucciones
enumeradas en este capitulo. Para obtener méas informacion, consulte

2 Desde el programa de correo electrénico, redacte un mensaje para el producto siguiendo los
pasos siguientes:

a En el campo Para, escriba la direccién de correo electrénico del producto. El nombre de
usuario en combinacién con el nombre de dominio del producto (especificado en la
configuracion de correo saliente) es la direccion de correo electrénico del producto. Por
ejemplo, si el nombre de usuario de la cuenta de correo POP3 es “producto” y el
servidor POP3 es “hp.com”, la direccién de correo electronico del producto sera
“producto@hp.com”.

b Su programa de correo electrénico deberia rellenar automaticamente el campo De con
su direccién de correo electronico de respuesta.

ESWW Alertas 29



¢ En el campo Asunto, escriba el texto apropiado para el formato y la pagina que desea
adjuntar. Puede solicitar una Pagina de configuracién, una pagina Estado de
consumibles o una pagina AutoSend. Por ejemplo, si desea adjuntar la Pagina de
configuracion en formato de archivo .HTML, escriba
“this.configpage?configpage=email&format=html”.

Pagina

Formato HTML

Formato XML

this.configpage?configpage
=email&format=html

this.configpage?configpage
=email&format=xml

this.configpage?suppliespage
=email&format=html

this.configpage?suppliespage
=email&format=xmi

no corresponde

this.configpage?autosend
=email&format=xmi

3 Haga clic en Enviar.

El producto comprueba cada 3 minutos si hay nuevos mensajes de correo electronico. Cuando
el producto recibe el mensaje de correo electrénico, genera una respuesta y vuelve a enviar la

informacion solicitada a la direccién de correo electronico del remitente (seglin se especifica en
el campo De del mensaje de correo electronico original).

En funcion de los retrasos de la red y del servidor de correo de su organizacion, una respuesta
puede tardar de 1 minuto a varias horas en regresar a la bandeja de entrada del programa de

correo electrénico.

Si los campos Para, De y Asunto no se rellenan correctamente en el mensaje de correo
electrénico, el producto no enviara un mensaje de respuesta.

30 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion

ESWW




AutoSend

Utilice la pantalla AutoSend para enviar periédicamente informacion de configuracion del
producto y de uso de consumibles al proveedor de servicios. Esta caracteristica le permite
mantenerse en contacto con Hewlett-Packard Company u otro proveedor de servicios, que le
proporcionara servicios entre los que se incluyen, entre otros, la sustituciéon de téner, los
contratos de pago por pagina, los contratos de asistencia y el control del uso. La ilustracion,
tabla y procedimiento siguientes describen como utilizar esta pantalla.

Con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, como un disco duro, puede afadir
hasta 20 direcciones de correo electronico. (Sin un dispositivo de almacenamiento permanente,
s6lo puede afadir una direccidn de correo electronico.) El siguiente ejemplo corresponde a un
producto que cuenta con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado.

O

invent

HP L MFR 1 10

HP LaserJet XXX MFP

hlnfurmacién || configuracién ” Envio digital ][ Fedes ]

Configurar dispositivo

Servidor de correo
electronico

Alertas

AutoSend
Seqguridad

Editar otros enlaces

Informacion de
dispositivo

Idioma

Fecha y hora

Hora de temporizador

Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles

Aziztencia del producto

Fin sesion

AutoSend

AutoSend es uns caracteristica gque permite que de forma periddica su producto ervie informacian sobre la
configuracidn y el uso de consumibles a una lista de destinos. Active |a caracteristica 'Enviar a HP' si mantiene
una relacidn profesional con Hewlett-Packard, mediante 1a cual usted recibe servicios como sustitucidn
proactiva de caruchos, contratos de pago por paging, acuerdos de asistencia o seguimiento de uso.

Mota: para utilizas AutoSend, debe confiqurar el servidor de correo electronico en primer lugar.

e Activar AutoSend

e Enviar cada O dias (1-28)
) semanas (1-4)
O reses (1-6)
® paginas impresas (50-30000)

Escriba debajo un maximo de 20 correos electrdnicos de desting (p. ej. su~nombre@su~compafiia.com):
Separe los destinos de correo electronico con un punto ¥ coma () 0 una coma (,).

Destinos de  |your_admingyour.company.com e

cOorreo
Prueba

glectrdnico

6 [ Enviar a HP (Declaracion de privacidad en linea de Hewlett-Packard)

[!—\plicar ][ Cancelar ]

Numero |Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Fichas y menus del EWS

Activar AutoSend Seleccione esta casilla de verificacion para activar la

caracteristica AutoSend.

Enviar cada [intervalo] Seleccione el intervalo con el que desea que el producto envie la
informacion de configuracion del producto y de uso de
consumibles a los destinos configurados en el campo Destinos

de correo electrénico.

ESWW

AutoSend 31




NUmero |Area de la pantalla Informacién u opcién que el area proporciona

Destinos de correo Guarde una lista con un méximo de 20 direcciones de correo
electronico electronico que recibiran la informacién de configuracion del
producto. Cada direccion de correo electronico puede tener una
longitud maxima de 50 caracteres.

Enviar a HP Seleccione esta casilla de verificacidn para enviar la informacién
de configuracion del dispositivo y estado de los consumibles

a HP frecuentemente. La informacion se enviara a la direccién
de correo electronico de HP (por ejemplo, miproducto@hp.com)
en un archivo de texto con una extension de archivo .XML. Este
archivo se creara en inglés.

Para obtener més informacion sobre como HP trata la
informacion enviada por AutoSend, haga clic en Declaracion de
privacidad en linea de Hewlett-Packard.

Prueba Haga clic en este botdn para guardar la configuracion y enviar la
informacion inmediatamente. De esta manera se asegurara de
que el destinatario recibe los mensajes.

Para activar la caracteristica AutoSend

Utilice el siguiente procedimiento para activar la caracteristica AutoSend.

1

Active las funciones de correo electrénico entrante y saliente siguiendo las instrucciones
enumeradas en este capitulo. Para obtener mas informacion, consulte

Seleccione la casilla de verificacion Activar AutoSend.

Haga clic en una opcion para especificar el intervalo con el que desea que el producto envie
la informacion de configuracion y de uso de consumibles a los destinatarios de correo
electrénico determinados en el siguiente paso y después escriba el numero de dias,
semanas, meses 0 paginas impresas.

Para aquellos productos con algun dispositivo de almacenamiento permanente instalado,
configure hasta 20 direcciones de correo electronico de destino, con el formato mostrado en
la pantalla. (Si no tiene un dispositivo de almacenamiento permanente, solo puede
configurar una direccién de correo electrénico.)

Para enviar la informacion de configuracién del dispositivo y estado de los consumibles
a HP, seleccione la casilla de verificacion Enviar a HP.

Haga clic en Aplicar.

32 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW




Seguridad

D

invent

La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

HP Las

MFP /192 168 0.10

HP LaserJet X0OOX MEP

ﬂ Informacian || Cenfiguracién 1| Envio digital || Redes | Fin sesion

Configurar dispositivo

Servidor de correo

electronico

Alertas

AutoSend

Seguridad

Editar otros enlaces

Informacion de
dispositivo

Idioma

Fecha y hora

Seguridad

OF

Se puede configurar una contrasefia de seguridad para evitar gue los usuarios no autorizados configuren
remotamente la impresora u obtengan acceso a las funciones reservadas para el administrador de red.

Mombre usuario
Mueva contrasefia

verifique la contrasefia

Establecer opciones

admin

Hora de temporizador e Irnprirmir la pagina

e Mostrar en pagina Estado del dispositivo

Otros enlaces

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta

ESWW

Cancelar trabajo
PausaReanudar
Botdn Cortinuar

[ Aplicar ][ Cancelar

NUamero

Area de la pantalla

Informacidn u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Establecer contrasefia

Establezca una contrasefia de administrador para controlar qué
usuarios pueden tener acceso a las fichas Configuracion,
Envio digital y Redes de EWS. Después de establecer la
contrasefia, cuando los usuarios hagan clic en el enlace Inicio
sesion, se les pedira que introduzcan una contrasefia. Para
obtener mas informacion, consulte “Inicio y fin de sesion” en la
pagina 4.

Imprimir la pagina

Seleccione esta casilla para que la pantalla Imprimir la pagina
esté disponible en la ficha Informacion.

© 0

Mostrar en pagina Estado
del dispositivo

Seleccione los botones del panel de control que desea que
aparezcan en la pantalla Estado del dispositivo (de la ficha
Informacion).

Seguridad 33




Editar otros enlaces

Utilice la pantalla Editar otros enlaces para afiadir o personalizar hasta cinco enlaces a sitios
web de su eleccion (vea la nota siguiente). Estos enlaces estan visibles en las paginas del
Servidor web incorporado HP en el cuadro Otros enlaces, situado debajo de la barra de
navegacion izquierda. Tres enlaces permanentes (hp instant support, Pedir consumibles y
Asistencia del producto) se encuentran ya establecidos. La ilustracion, tabla y procedimientos
siguientes describen como utilizar esta pantalla.

Nota Con un dispositivo de almacenamiento permanente instalado, puede afiadir hasta cinco enlaces
adicionales; sin el almacenamiento extra, puede afiadir un enlace adicional.

HP Laserlet CMFP ! 192168010
(ﬁa HP LaserJet XXX MFP

invent

Informacion_ ||  Configuracién 1| Enviodigital || Redes | Fin sesion

Configurar dispositve . Edjtar otros enlaces

Senvidor de correo

electronico 9 ’

Alertas
AutoSend URL | |
Seguridad Mambre | |

Editar otros enlaces [ Afiadir enlace ]

Informacion de
dispositivo e Enlaces definidos por el usuario
Idioma

Fecha y hora

Hora de temporizador

[ Eliminar enlace seleccionado ]

e Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles

Azistencia del producta

Numero |Area de la pantalla |Informacion u opcidn que el &rea proporciona
0 Fichas y menus del Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor
EWS web incorporado HP” en la pagina 5.
9 Afadir enlace Afiadir un enlace definido por el usuario.
e Enlaces definidos por |Enumera los enlaces definidos por el usuario que se han afadido.
el usuario Utilice esta area para eliminar enlaces.

34 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW



ESWW

Numero |Area de la pantalla

Informacion u opcién que el area proporciona

Otros enlaces

hp instant support

Conéctese a los recursos web que le
ayudaran a solucionar problemas
especificos y determinar los servicios
adicionales disponibles para su producto.
(La informacion detallada, incluido el
namero de serie, las condiciones de errory
el estado, se envia a Atencion al cliente

de HP. Hewlett-Packard Company la trata
como informacién confidencial.)

Pedir consumibles

Conéctese a la pagina web que le facilitara
el pedido en linea de consumibles a través
de un distribuidor de su eleccion.

Asistencia del producto

Obtenga acceso a la ayuda de un producto
especifico del sitio web de HP.

Mi proveedor de
servicios

Conéctese a la pagina principal del
proveedor de servicios. Este enlace sélo se
puede ver si lo ha configurado el proveedor
de servicios.

Mi contrato de servicios

Conéctese a una pagina que contiene los
términos y condiciones del contrato de
servicios. Este enlace solo se puede ver si
lo ha configurado el proveedor de servicios.

Como anadir un enlace

Utilice este procedimiento para afiadir un enlace.

1 En Afadir enlace, escriba la URL y el nombre como desea que aparezca en el Servidor

web incorporado HP.

2 Haga clic en Afadir enlace.

Como eliminar un enlace

Utilice este procedimiento para eliminar un enlace.

1 EnEnlaces definidos por el usuario, seleccione el enlace o enlaces que desea eliminar.

2 Haga clic en Eliminar enlace seleccionado.

Editar otros enlaces 35




Informacion de dispositivo

O

invent

Utilice la pantalla Informacidon de dispositivo para asignarle un nombre al dispositivo, asignarle
un nimero de activo y configurar el nombre de la empresa, persona de contacto y ubicacion
fisica del dispositivo. En esta pantalla también encontrara la direccion IP, el nombre, el modelo y
el numero de serie del dispositivo.

HF Lasers CMFP § 192 168010

HP LaserJet X000 MFP

Informacian || Cenfiguracién 1| Envio digital || Redes | Fin sesion

Comgurardisnosites . |hformacion de dispositivo

Servidor de correo

electrinico

Mombre del dispositivo |HF' Laseret 3om MFP

Alertas

Uhicacidn del dispositivo |

AutoSend

Seguridad

Editar otros enlaces

MNombre de la empresa: |

Informacion de

|
|
Mimero de active; | |
|
|

Persona de cantacta: |

dispositivo Direccidn IP: 192168010

Idioma Mambre del producta: HP Laserdet 308 MFP
Modelo del dispositivo CHIHA

Fecha y hora

Mamero de serie del dispositivo SR

Hora de temporizador

[ Aplicar ][ Cancelar

Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles

Aziztencia del producto

Nota

Si realiza algiin cambio en la pantalla Informacion de dispositivo, haga clic en Aplicar para
guardar los cambios.

La informacién que escriba aqui aparecera en la pantalla Informacion de dispositivo accesible
desde la ficha Informacién. También aparecera en los mensajes de correo electrénico enviados
desde el producto. Esto puede resultar util cuando necesite buscar el producto para sustituir
consumibles o solucionar un problema.

36 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW



Idioma

Informacian || Cenfiguracién ” Envio digital ][ Fedes ]

Utilice la pantalla Idioma para seleccionar el idioma en el que se muestran las pantallas del Servidor
web incorporado HP. La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

MEP {192 168.0.10

HP Lasere
(ﬁa HP LaserJet XXXX MFP

invent

Fin sesion

Configurar dispositivo I d | oma

Senddor de correo
electronico 9\6 Wer paginas en idioma Mavegador

Alertas 9—0 var paginas en idioma Dispositivo

AutoSend o/@ Seleccionar un idiama | ESPAROL

Seguridad

Editar otros enlaces

Informacion de
dispositivo

Idioma

Fecha y hora

Hora de temporizador

Otros enlaces

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta

[ Aplicar ][ Cancelar

PRECAUCION Al seleccionar Ver paginas en idioma Dispositivo o Seleccionar un idioma, cambiara el idioma
para todos los usuarios del Servidor web incorporado HP.
Numero |Area de la pantalla Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS

Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el Servidor web
incorporado HP” en la pagina 5.

Ver paginas en idioma Navegador | Utilice esta caracteristica para detectar el idioma del navegador. Las pantallas del
(este es el valor predeterminado) |Servidor web incorporado HP aparecen en el mismo idioma.

Ver paginas en idioma Dispositivo | Utilice esta caracteristica para detectar el idioma del panel de control del dispositivo.
La pantalla del Servidor web incorporado HP aparece en el mismo idioma.

© 00 0:;

Seleccionar un idioma
incorporado HP:

. English (Inglés)

. Espafiol

. Francais (Francés)
. Deutsch (Alemén)
. Italiano (Italiano)

. Svenska (Sueco)

Seleccione uno de los siguientes idiomas para las pantallas del Servidor web

Dansk (Danés)

Norsk (Noruego)
Nederlands (Neerlandés)
Suomi (Finés)

Portugués (Portugués)

Nota

El idioma predeterminado es el utilizado por el navegador web. Si el navegador y el panel de
control utilizan un idioma que no esta disponible para el Servidor web incorporado HP, se

selecciona el inglés como el idioma predeterminado.

Si realiza algin cambio en la pantalla Idioma, haga clic en Aplicar para guardar los cambios.

ESWW

Idioma 37




Fechay hora

Utilice la pantalla Fecha y hora para actualizar la hora del producto. La ilustracion y tabla
siguientes describen como utilizar esta pantalla.

HP Laseret MFEF { 192.168.0.10
(ﬁa HP LaserJet XXXX MFP

invent

d Informacian || Cenfiguracién 1| Envio digital || Redes | Fin sesion

Configurar dispositivo Fec h a y h ora

Servidor de correo
electronico

Alertas e Fecha actual Hora actual

AutoSend 2004 || JUN w ; ; e [ Cibtener hara
Seguridad

Editar otros enlaces e [ Farmato de fechalhora ]

Informacion de
dispositivo

[ Aplicar ][ Cancelar

Idioma

Fecha y hora

Hora de temporizador

Otros enlaces

hip instant support
Pedit conzumibles

Azistencia del producta

NUmero |Area de la pantalla Informacion u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Fecha actual y Hora actual |Muestra la fecha del producto y la hora a la que se abri6 el
servidor EWS. Si la fecha o la hora son incorrectas, el
administrador del sistema puede cambiar la informacion en el
panel de control del producto.

Formato de fecha/hora Haga clic en este bot6n para abrir una pantalla en la que puede
seleccionar el formato de fecha y hora.
Obtener hora Haga clic en este botdn para actualizar la fecha y hora del

00 0606;

producto en la pantalla.

38 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracion ESWW



Hora de temporizador

El administrador del sistema puede utilizar la pantalla Hora de temporizador para programar el
encendido del producto con una frecuencia diaria. Por ejemplo, el producto puede configurarse
para que se encienda a las 07:30, por lo que para las 08:00 el producto ya se habrd inicializado
y calibrado y estara listo para su uso. El administrador sélo programa el temporizador una vez al
dia, sin embargo, cada dia se puede establecer una configuracion diferente. Ademas, para
ahorrar energia, el retraso de reposo puede establecerse para que el producto se apague tras
un determinado periodo de inactividad.

HP LagerJet MFP {192 1658.0.10
(ﬁa HP LaserJet XXXX MFP

invent

Informacion_ ||  Configuracién 1| Envio digital || Redes | Fin sesion

Comigurardispesth® . Hora de temporizador
Senvidor de correo
electrénico Al establecer una Hora de termporizador puede asegurarse de que el producto esté Preparado a una hora

determinada en vez de encontrarse en Modo de reposo. Por ejemplo, para asegurarse de que el producto
Alertas esté Preparado a las 7:45, establezca la Hora de temporizador en las 7:30y, a continuacian, estaklezca
AutoSend un Retraso de reposo de al menos 30 minutos para que los usuarios puedan utilizar el producto antes de
quevuelvs al Modo de reposa,

Seguridad

Editar otros enlaces e Hara de ternparizador
Informacion de

Seleccione uno o mas dias & continuacidn ¥ establezea la Hora de ternporizadar para cada uno.

dispositivo
i Dia de la semana Hora de tempor.
Fechay hora L] Daminga l:l :I:I
Hora de temporizador Lunes
Martes
Migrcoles
Otros enlaces
Jueves
hip instant support .
Pedit consumikles Yiernes
Asistencia del producto B
[] sabado

e Retras

El producto pasard al Modo de reposo para ahorrar energia sino se utiliza durante el periodo de tiermpo
establecido a continuacidn.

RETRASO DE REPOS0 4 FORAS “

Mota: al aplicar un Retraso de repose, se activara automaticamente el Modo de reposo. Puede gue
pase un tiempo antes de gue el producto vuehsa al estado Preparado cuando esta en Modo de reposo.

[ Aplicar H Cancelar

Numero |Area de la pantalla Informacion u opcién que el &rea proporciona
0 Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacioén, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

e Hora de temporizador Seleccione los dias (uno 0 mas) que se va a utilizar la
configuracién de encendido y, a continuacion, establezca la hora

a la que el producto se encendera cada dia.

e Retraso de reposo Establezca la cantidad de tiempo que el producto permanecera
inactivo antes de pasar a estar en modo de reposo. Cuando el

producto estd en modo de reposo, se utiliza menos energia.

ESWW Hora de temporizador 39



40 Configuracion del producto desde las pantallas de la ficha Configuracién ESWW



ESWW

Configuracion de las opciones
de envio digital

Los administradores pueden utilizar las pantallas de Envio digital para controlar las
caracteristicas de envio digital que ofrecen algunos productos. Las pantallas de Envio digital
son las siguientes:

General (pagina 42)

Enviar a correo electrénico (pagina 43)
Enviar a fax (pagina 46)

Direcciones (pagina 50)

Libreta de direcciones (pagina 54)
Registro (pagina 55)

Preferencias (pagina 56)

Algunos productos no son compatibles con todas estas pantallas.

El producto incluye Digital Sending Software (HP DSS), que se puede utilizar para realizar las
tareas de envio digital. Si se ha instalado HP DSS, el siguiente mensaje se muestra al hacer clic
en la ficha Envio digital:

El dispositivo esta siendo atendido por Digital Sending Software en <direccién IP>.
Configure el dispositivo con la Utilidad de configuracion de Windows.

En este caso, las opciones de envio digital se deben configurar mediante la utilidad de
configuraciéon MFP DSS de HP. De este modo se centralizan las tareas de configuracion y ayuda
a controlar la seguridad.

Uso del software DSS 41



General

Utilice la pantalla General para establecer la informacion relacionada con el administrador de
envio digital. La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

ﬂ] ol Leeedis L MER 192, 0,10
i,“f“ HP LaserJet XXXX MFP
é Informacién || Configuracion || Envio digital || Redes | Fin sesién

General

Configuracién general

Enviara correo
electranico

Enviara fax

Infere

Direcciones

T e Metnbre: e Momers de teléfone (opcional):
Registro | | |
= 9 Direccién de corres electrénico: 6 Ubicacién (opcicnal):
Preferencias | | | |
Otros enlaces Aplicar ][ Cancelar

hp instant suppert

Pedlir consumibles
Asistencia del products
Ili prearesscker ce senricies
i contrate de senricics

Nimero |Areade la pantalla |Informacién u opcion que el area proporciona

0 Fichas y menus del Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el Servidor web
EWS incorporado HP” en la pagina 5.

9 Ayuda Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas

de la ficha Envio digital.

9 Nombre Escriba el nombre del administrador.

o Direccion de correo Escriba la direccion de correo electrénico del administrador.
electrénico

e Numero de teléfono Escriba el numero de teléfono del administrador (opcional).
(opcional)

@ Ubicacién (opcional) Escriba la ubicacion del administrador (opcional).

42 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



Enviar a correo electronico

El producto requiere un servidor de puerta de enlace SMTP (Protocolo simple de transferencia
de correo) para poder reenviar mensajes de correo electronico a las direcciones de correo
electrénico de destino. Utilice la pantalla Enviar a correo electrénico para configurar los valores
SMTP, establecer el tamafio maximo para los archivos adjuntos de correo electrénico y
establecer la direccion de correo electronico predeterminada del producto. También puede
establecer un asunto predeterminado para todos los mensajes de correo electrénico que envie
el producto. La ilustracion y tabla siguientes describen cémo utilizar esta pantalla.

(é] HP Lager.l MFF £ 182 168.0.10

) B P | aserJet XXXX MFP
[ Informacién || Configuracién || Envio dightal || Redes | Fin sesion
General

Configuracidén de correo electrénico

Enviara correo
electranico

Enviara fax

Direcciones

e Enviar correc s electiénicos...
|direct@mente desde el dizpositive Vl
Puerta de enlace SMTF del dizpo sitive:
[182.68.11.0 |

Tamahc maxime de archive adjunte:

Libreta de direccuones

Registro

Preferencias

| Sin lirite v/
Otros enlaces 5 = : =
ho instant sunoor [ uscar puertas de enlace ] rueba ]

Pedlir consumibles

Aszistencia del products Direccidén 'De:' predeterminads
Ili prearesscker ce senricies _ _ )
i contrate de senicios Direccién de correc electrdnico:

| |
e ermbre:
| |

@ [] Impedirgue el usuaric del dispesitive cambie la direccién 'De:’ predeterminada,

m Azunte predeterminacds:
| | [ Avanzada... ]

®

[ Aplicar ][ Cancelar

Numero |Areade la pantalla |Informacidon u opcion que el area proporciona
o Fichas y menus del Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el Servidor web
EWS incorporado HP” en la pagina 5.
e Ayuda Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las
pantallas de la ficha Envio digital.
9 Enviar correos Envie mensajes de correo electrénico al servidor de puerta de enlace SMTP
electronicos directamente desde el producto.

ESWW Enviar a correo electrénico 43



Nimero |Areade la pantalla |Informacién u opcion que el area proporciona

Puerta de enlace SMTP |Escriba la direccién IP o el nombre de host del servidor de puerta de enlace SMTP
del dispositivo que administrara las solicitudes de correo electrénico desde el dispositivo. Si no
conoce la direccién IP o el nombre de host de la puerta de enlace SMTP, haga clic en
el botén Buscar puertas de enlace para buscar un servidor de puerta de enlace
SMTP apropiado en la red.

Algunos dispositivos solo reconocen las direcciones IP. En ese
caso, los nombres de host se convertiran a las direcciones IP
equivalentes.

Tamafio maximo de Seleccione el tamafio maximo de los archivos adjuntos de correo electronico que
archivo adjunto puede transmitir el servidor de puerta de enlace SMTP. Si el producto necesita enviar
un archivo adjunto de correo electronico de un tamafio superior al maximo
especificado, el archivo se dividira en varios archivos més pequefios que, a
continuacion, se enviaran adjuntos a varios mensajes de correo electronico.

Buscar puertas de Si no conoce la direccién IP o el nombre de host de la puerta de enlace SMTP, haga

enlace clic en este boton para buscar un servidor de puerta de enlace SMTP apropiado en la
red.

Prueba Haga clic en este boton para verificar que el servidor de puerta de enlace SMTP
especificado es valido y esta en funcionamiento.

Direccion de correo Escriba la direccion de correo electronico de la persona que actuara como remitente

electrénico predeterminado.

Nombre Escriba el nombre que desea que aparezca en el campo “De” para los mensajes de

correo electronico que se envien desde el producto. También puede utilizar este
campo para incluir instrucciones, como “Introduzca aqui su direccién de correo
electronico”.

Si no proporciona ningiin nombre, se utilizara la direcciéon de
correo electronico introducida en el campo Direcciéon de
correo electrénico para el campo “De” de los mensajes de
correo electronico salientes.

Impedir que el usuario |Seleccione esta casilla de verificacion para asegurarse de que los usuarios

del dispositivo cambie |generales no puedan cambiar la direccién de correo electrénico establecida por el
la direccion ‘De?’ administrador.

predeterminada
Asunto predeterminado |Si lo desea, puede establecer el texto para el asunto que aparecera en todos los
mensajes de correo electrénico que envie el producto. También puede utilizar este
campo para incluir instrucciones, como “Introduzca aqui el asunto del mensaje”.
Avanzada Haga clic en este botén para abrir una nueva pantalla que podra utilizar para
establecer el texto del mensaje y la configuracién de archivo adjunto para los correos
electronicos que se envien desde el producto. Para obtener mas informacion,
consulte

44 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



Configuracién avanzada de correo electronico

La ilustracién y tabla siguientes describen coémo utilizar esta pantalla.

HP L Ji MEP /1 0
(J}a HP LaserJet XXXX MFP

invent
é Informacian ][ Configuracion U Envio digital ” Redes ] Fin sesiin
G | u n L u
enera Configuracion avanzada de correo electronico
Emviar a correo
electronico 9 Ayuda
kT 26 eTextu del mensaje eCunﬁguraciﬁn de archivo adjunto
= = Mensaje predeterminado Farmato de archivo:
Ursdleiles Idioma del mensaje: FDF “
. — ®
s i) S I e 5 | Ecpaf Freferencia de color predeterminada:

ALl () Utilizar mensaje personalizado: |Co|0r "|
Preferencias Mensaje: Resolucidn:
1150 ppp v/
Tarnafio de archivo predeterminado;
Otros enlaces |Esténdar v|

hp instant support
Pedir consumibles

Aziztencia del producto

] Editable por el usuario

Aceptar ][ Cancelar

Numero |Area de la pantalla |Informacidon u opcion que el area proporciona
Fichas y menus del Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
EWS incorporado HP” en la pagina 5.
Ayuda Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas
de la ficha Envio digital.
Texto del mensaje Modifique la apariencia que tendra el texto del mensaje en el cuerpo de todos los

mensajes de correo electrénico que se envien desde el producto. Seleccione el idioma
para el texto del mensaje. Los idiomas disponibles son los mismos que estan
disponibles en la pantalla Idioma de la ficha Configuracién.

Editable por el usuario |Seleccione esta casilla de verificacion para que el usuario pueda afiadir texto al texto
del mensaje de correo electrénico.

Configuracién de Seleccione la configuracion predeterminada para los archivos adjuntos a los mensajes
archivo adjunto de correo electrénico que se envien desde el producto.

0 00 06

ESWW Enviar a correo electrénico 45



Enviar a fax

El producto puede enviar documentos escaneados a un nimero de fax, simulando de esta forma
las funciones de envio de un equipo de fax. Si el producto cuenta con un fax-modem, también
puede configurarlo para que procese faxes entrantes.

Utilice la pantalla Enviar a fax para configurar las caracteristicas de envio a fax del producto. La
ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

O

invent
6 Informacidn || GConfiguracién || Envlo digital || Fedes | Fin sesion
G I - .
el Configuracion de fax
Enviar a correo
electronico 9 Ay ucs
|Em.riara fax 9 Enviar fa:-ces...| directamente desde el médem interne del MFP v

Direcciones
T ey 0 Configuracidn del médemdel dis

Registra Pai=Reqién:
Preferencias | Estades Unidos v | [ Activar prefijo de rarcado
Mombre de la empresa; Prefije de marmcado:
| E
Otros enlaces Mumere de teléfone:
hp instant support | | [ Avanzada... ]

Pedir consumibles
PAusislens i del pncdu e
Ini prewesdor de senicios
i centrate ce senicios

Metificacién

Condicién de netificacidn:

MHunca w

Métode utilizade para entregar notificaciéng
Imprirmir

Incluir ministurz

Resslucién:
| Fina (200 X200 ppp) v|
@ Cédigo de facturacicn

Cédigo de facturacidn predeterminads: Lengitud minire:
Nota: Consulte la tabla | 1
de la pagina SIgUIBnte ] Editable pet el usuaric
para obtener
informacion sobre los _

, [ Aplicar ][ Cancelar

numeros.

46 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



NUmero

Area de la pantalla

Informacion u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener méas informacién, consulte “Navegacion por el Servidor web incorporado HP”
en la pagina 5.

Ayuda

Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas de
la ficha Envio digital.

006

Enviar faxes

Enviar faxes directamente desde el

dispositivo. Si selecciona esta opcién,

debera seleccionar o introducir la

informacion siguiente:

. El pais/region

. El nombre de la empresa

- El nimero de teléfono al que esta
conectado el médem interno del
dispositivo

. El prefijo de marcado si su sistema
telefonico requiere uno

directamente desde el médem interno del
dispositivo

Enviar faxes utilizando el servicio del
software de envio digital (configuracién que
aparece en esta pantalla).

através del servicio Envio digital

Configuracion del
mddem del dispositivo

Introduzca esta informacion si selecciona la opcion directamente desde el médem
interno del MFP de la lista Enviar faxes.

® 0

Avanzada

Haga clic en este boton para abrir una nueva pantalla en la que podra establecer los
valores de configuracion avanzada del médem del producto, como el volumen del médem
y del tono de llamada y los valores de envio y recepcion. Desde esta pantalla también
podra imprimir un registro de actividades del fax y obtener acceso a la configuracion de
seguridad y diagnostico. Para obtener méas informacién, consulte “Configuracion avanzada
de fax” en la pagina 48.

6 Notificacion Establezca las opciones de notificacién, como por ejemplo si desea que se envie o
imprima una notificacion o si desea que el remitente reciba un informe de notificacion.
Seleccione la casilla de verificacion Incluir miniatura para incluir una imagen reducida del
documento escaneado en el informe de notificacion.
Calidad Seleccione la resolucion para los faxes salientes.

()~

Cddigo de facturacién

Escriba el cédigo de facturacion, si es necesario. Si lo desea, puede seleccionar la casilla
de verificacion Editable por el usuario para que el usuario pueda cambiar el codigo.
Utilice el campo Longitud minima para establecer la longitud minima del cédigo de
facturacion. El codigo de facturacion puede ser un valor entre 1y 16.

ESWW

Enviar a fax 47




Configuracién avanzada de fax

La ilustracién y tabla siguientes describen coémo utilizar esta pantalla.

(é] HF z . MEP ¢ 168,010
L/ HP LaserJet X0XXX MFP
6Infurmacién ][ Configuracian U Envio digital ” Redes ] Fin sesiin
General Configuracion avanzada de fax
Emdar a correo
electronico 9 Liyida
Emviar a fax
Direcciones
Libreta de direcciones - /1/MeN 08l moder: [ supsrponer encabezado
Registro |ME':“D vl [] Desactivar compresidn de JBIG
Yolurmen del tono de llamada:

Desactivar correccion de errores

Preferencias

| Medio v|
Otros enlaces
hp instart supgport Modo de marcado Reintentos
Pedir consumibles & Tono O Pulso Reintentos si estd ocupado:
Asistencia del producta
Detectar tono de marcado | 3 V|

Reintentos al no recibir respuesta:
0 v
Intervalo entre reintentos:

E ]

e Recepcion

Bandeja de entrada: Sellar faxes entrantes

| a v| Ajustarimagen a tamafio de pagina
Bandeja de salida: Mimera de reenyio;

C 4 |

Mdrmero de tonos antes de contestar:
|2 v|

Informes vy registros

G [ Imnprimir registra de actividades ]

0 [ Barrar registra de actividades ]

Nota: Consulte la tabla

de Ia pégina siguiene O v

para obtener @ |  Diagnéstico.. |
informacién sobre los

numeros. Aceptar ][ Cancelar

48 Configuracion de las opciones de envio digital

ESWW



NUmero

Area de la pantalla

Informacidn u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener més informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
incorporado HP” en la pagina 5.

Ayuda

Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas
de la ficha Envio digital.

006

General

Seleccione la configuracion general, como el volumen del médem y del tono de llamada
y si desea activar o desactivar la compresién de JBIG y la correccién de errores.
También puede seleccionar si desea que el encabezado (numero de teléfono, hora 'y
fecha) aparezca superpuesto para que solo cubra una pequefia fraccién de la parte
superior de la pagina.

Enviar

Seleccione los valores de configuracion para los faxes que se envien desde el producto,
como el tono de llamada y el nimero de reintentos del producto en caso de que la linea
de fax receptora esté ocupada o no responda.

Recepcién

Seleccione los valores de configuracion para los faxes recibidos, como la bandeja de
salida en la que se entregaran los faxes, si desea que los faxes entrantes se ajusten al
tamafio del papel que hay en la bandeja de entrada y el nimero de otro producto de fax
al que puedan reenviarse los faxes entrantes.

Imprimir registro de
actividades

Haga clic en este boton para imprimir el registro de actividades del fax del médem
interno. El registro de actividades es una lista de todas las llamadas de fax entrantes y
salientes desde la Ultima vez que se borro el registro y se imprime en el producto.

Borrar registro de
actividades

Haga clic en este botén para borrar todas las entradas del registro de actividades del
fax. Por motivos de contabilidad, HP recomienda imprimir el registro de actividades del
fax de forma periddica y después borrarlo para disminuir su tamafio.

Seguridad

Haga clic en este botén para establecer las caracteristicas de seguridad del médem
interno. La primera vez que configure las caracteristicas de seguridad se le pedira que
escriba (y después confirme) un PIN de seguridad. A partir de ese momento necesitara
este PIN para visualizar y volver a configurar las caracteristicas de seguridad.

® © © o 6 o

Diagnéstico

Haga clic en este boton para establecer las caracteristicas de diagnostico del médem
interno.

ESWW

Enviar a fax 49




Direcciones

Para que el producto pueda enviar documentos escaneados, debe proporcionar las direcciones
de correo electrénico. La caracteristica de direcciones del producto simplifica este proceso
mediante la busqueda de direcciones de correo electrénico de destino.

Utilice la pantalla Direcciones para establecer las caracteristicas que permitiran que el producto
obtenga las direcciones de correo electronico directamente desde la base de datos de un
servidor LDAP (del inglés, Lightweight Directory Access Protocol [Protocolo ligero de acceso a
directorios]) en vez de una libreta de direcciones de LDAP replicada. El hecho de utilizar la
libreta de direcciones de LDAP directamente garantiza el uso de las direcciones mas recientes.
La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

HP MEP ¢ 168.0.10
ﬂﬂ HP LaserJet X000 MFP

invent
Informacién || Configuracién ||  Envio dightal || Pedes | Fin sesion
Gemral L] o L] L]
; Configuracion de direcciones
Enviara corren
electronico e Ay uck,
Enviara fax e Ferrmitir al dispo sitive gl accese directs & la libreta de direccionesde LODAP
Direcciones
Libreta de direcciones vicler LOAP
Registra Métods de enlace del servidor |P\nc'>nimo vl
Preferencias LDAP:
©) credenciakes
Mermbre de usuaric: | |

DT 1 L Contrazefia; | |
hp instant suppert
Pedir consumibles . .
Asistenci del preducts Servidor LDAP: 0.0.0.0 |
Iili provescor de senricics . -
i contrate de senricios Pusrto: |‘389 | [ Buscar senider ]

Busgueds en la baze de

9 [ Buscar configuracién ]

@ Raiz de bisqueds; | |

Mébd@ 'I%E recuperaci§n de | Predeterminacs de Exchange 5.5 vl
infermacién del usuario de

dizpo sitive:

Hacer coincidir el nombre

introducido....

con el atribute LDAP de | |

Recuperar

la direccién de correc electrénice del |
uzuario de MFP que utiliza el
atribute de...

[ Avanzada. .. ][ Prueba ]

(1] 15

[ Aplicar ][ Cancelar

Nimero |Area de la pantalla Informacidn u opcién que el area proporciona
0 Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
incorporado HP” en la pagina 5.

50 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



NUmero

Area de la pantalla

Informacién u opcién que el area proporciona

Ayuda

Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las
pantallas de la ficha Envio digital.

Permitir al dispositivo el acceso
directo a la libreta de direcciones
de LDAP

Seleccione esta casilla de verificacion para proporcionarle al dispositivo acceso
directo a una libreta de direcciones de LDAP.

Método de enlace del servidor
LDAP

Anénimo Seleccione esta opcion para conectarse al
servidor LDAP si éste no requiere credenciales
de usuario para acceder a la base de datos
LDAPR.

Sencillo Seleccione esta opcion para conectarse al
servidor LDAP si éste requiere credenciales de
usuario para utilizar la base de datos LDAP.

Si selecciona esta opcion, debera introducir el
usuario, la contrasefia y el dominio. Tenga en
cuenta que la contrasefia se enviara por la red
sin cifrar.

NTLM Seleccione esta opcion para conectarse al
servidor LDAP si éste requiere credenciales de
usuario para utilizar la base de datos LDAP. Esta
opcion es compatible con NT Challenge
Response.

Si selecciona esta opcién, debera introducir el
usuario, la contrasefia y el dominio.

Nota Esta opcion no esta
disponible en todos los
productos.

Credenciales

Especifique esta configuracion si selecciona la opcion Sencillo o NTLM de la
lista Método de enlace del servidor LDAP.

®o0

Servidor LDAP

Escriba el nombre de host o la direccion IP del servidor LDAP cuya base de
datos contiene la libreta de direcciones centralizada.

Nota Algunos productos sélo reconocen las direcciones IP. En
ese caso, los nombres de host se convertirdn a las
direcciones IP equivalentes.

Puerto

Escriba el nUmero de puerto TCP/IP en el que el servidor procesa las solicitudes
LDAP. Normalmente, es el puerto 389.

Buscar servidor

Haga clic en este botdn para buscar los servidores LDAP que hay disponibles.

Buscar configuracion

Haga clic en este boton si desea que el producto intente determinar la mejor
configuracion para el servidor especificado al realizar busquedas en la base de
datos LDAP.

e 009

Raiz de busqueda

Escriba el nombre distintivo (DN) de la entrada de la estructura de directorios
LDAP por la que desea que comience la blsqueda de direcciones. Un DN esta
formado por pares “atributo=valor”, separados por comas. Por ejemplo:
ou=nonbr edepart anent o, o=nonbr eenpr esa, c=pai s

ou=mar ket i ng, o=Hewl ett Packard, c=US

o=hp. com

ou=engi neeri ng, cn=user s, dc=hp, dc=com

Nota En algunos servidores LDAP, la raiz de busqueda se
puede dejar en blanco (en este caso, se tomara el nodo
raiz como nodo de busqueda).

ESWW

Direcciones 51



Ndmero

Area de la pantalla

Informacidn u opcién que el area proporciona

Método de recuperacion de
informacién del usuario de
dispositivo

Predeterminado de Seleccione esta opcion si se conecta a un
Exchange 5.5 servidor Microsoft Exchange 5.5 que ejecuta
LDAP. Los valores de los atributos LDAP se
establecen automaticamente.

Predeterminado de Active
Directory

Seleccione esta opcion si se conecta a un
servidor Microsoft Exchange Server 2000 que
ejecuta LDAP. Los valores de los atributos LDAP
se establecen automaticamente.

Personalizado Seleccione esta opciodn si necesita configurar

manualmente los valores de los atributos LDAP.

Hacer coincidir el nombre
introducido con el atributo
LDAP de

Escriba el atributo de la base de datos LDAP que identifica al individuo en la
libreta de direcciones. El valor de este atributo se comparara al nombre que
introduce el usuario para recuperar la direccion de correo electrénico del
individuo. A continuacién se enumeran algunos atributos LDAP posibles:

- uid: Identificador de usuario

« cn: Nombre comdn

« sn: Apellidos

. givenName: Nombre

Recuperar la direccion de correo
electrénico del usuario de
dispositivo que utiliza el

Escriba el atributo LDAP que contiene la direccion de correo electrénico del
individuo. A continuacion se enumeran dos de los atributos LDAP posibles:
« rfc822Mailbox

atributo de . mall
@ Avanzada Haga clic en este botén para abrir una nueva pantalla en la que podra establecer
las caracteristicas avanzadas del servidor LDAP. Para obtener mas informacion,
consulte “Configuracion avanzada de direcciones” en la pagina 53.
Prueba Haga clic en este boton para probar la configuracion que ha especificado.

52 Configuracion de las opciones de envio digital

ESWW



Configuracion avanzada de direcciones

La ilustracién y tabla siguientes describen coémo utilizar esta pantalla.

HF Lazeret CMFEP {192 .168.0.10
['ffn' HP LaserJet XXXX MFP
é Informacian ][ Configuracion U Envie digital ” Fedes ] Fin sesion

General

Errviar a correo
electronico

Enviar a fax 9

Direcciones

Libreta de direcciones
Registro
Preferencias

Otros enlaces

hp instant support
Pedir consumibles

Aziztencia del producto

Configuraciéon avanzada de direcciones

e Ayuda

Opciones de hdsgueda avanzadas

Mdrmero maximo de direcciones LDAP:

|ED direcciones vl

Tiempo mazimo de bisgueds:

|1D segundos vl
Condicidn de filtro de LDAP:

[] Las entradas de |a base de datos estan en orden alfabético

Buscar entradas en la bas

® gue empiecen porla cadena de blsgueda (modo rapido).

O gue contengan la cadena de blsgueda (modo detallado).

Aceptar ][ Cancelar

Area de la pantalla |Informacién u opcion que el &rea proporciona

Fichas y menus del
EWS

Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
incorporado HP” en la pagina 5.

Ayuda

Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas
de la ficha Envio digital.

avanzadas

Opciones de busqueda |Seleccione los valores de configuracién de blsqueda avanzada del servidor LDAP.

base de datos

Buscar entradas en la | Seleccione si las consultas de busqueda LDAP sélo incluyen las entradas que

comienzan por el nombre parcial o si incluyen todas las entradas que contengan el
nombre parcial indistintamente de donde aparezca en el nombre de la entrada.

ESWW

Direcciones 53



Libreta de direcciones

Utilice la pantalla Libreta de direcciones para afiadir una lista predefinida de direcciones de
correo electronico, en formato de archivo de valores separados por comas (.CSV), que se
importara en la libreta de direcciones interna del producto. El archivo .CSV es un archivo de soélo
texto (con codificacién UTF-8) que contiene una entrada de direccidn de correo electronico por
linea. Una entrada esta compuesta de un alias, que sera el nombre que se muestre, seguido de
una coma y de una direccién de correo electrénico. Los alias y las direcciones de correo
electrénico no pueden contener comas. A continuacion se muestran algunos ejemplos.

nombrel, nombrel@su.compafiia.com
nombre2, nombre2@su.compafiia.com

En el producto, utilice el nombre de alias cuando desee buscar direcciones de correo
electronico.

La ilustracion y tabla siguientes describen como utilizar esta pantalla.

HP Laserle MFP { 192.168.0.10
(ﬁa HP LaserJet XXXX MFP

invent

|| configuracien |/ Envio digital || Redes | Fin sesion

Infarmacian

General H H H
Libreta de direcciones

Errviar a correo
electronico Lyuda
Erniar a fax idn de la libreta de direcciones
Direcciones i i

- - - Mota: [a libreta de direcciones puede contener un maximo de 2000 entradas. Sdlo 58 pueden cargar 500
Libreta de direcciones entradas 3 la vez.
Registro

Preferencias

Importar libreta de direcciones
9 Mambre del archiva de la libreta de direcciones

Otros enlaces

hp instant support
Pedit consumibles

Azistencia del producto

| | (e [ mgarar_]
€ 4
[ Borrar libreta de direcciones del dispaositiva ]

(5]

Numero |Area de la pantalla Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacién, consulte “Navegacion por el
Servidor web incorporado HP” en la pagina 5.

Nombre del archivo de la Utilice este campo para la ruta del archivo .CSV de libreta de

libreta de direcciones direcciones.
Boton para buscar un Haga clic en este botén para buscar el archivo .CSV de libreta de
archivo direcciones.
Importar Cuando aparezca la ruta del archivo .CSV en el campo Nombre

del archivo de la libreta de direcciones, haga clic en este
boton para importar la libreta de direcciones en la libreta de
direcciones interna del producto.

Borrar libreta de direcciones |Haga clic en este boton para borrar el contenido de la libreta de
del dispositivo direcciones interna del dispositivo.

® 000 06:

54 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



Registro

Utilice la pantalla Registro para visualizar la informacion relacionada con los trabajos de envio
digital, incluyendo posibles errores que se produzcan. La ilustracion y tabla siguientes describen
como utilizar esta pantalla.

Nota Si se ha instalado Digital Sending Software (HP DSS), las actividades de envio se registran en
HP DSS en lugar de en el Servidor web incorporado HP. Para ver el registro de actividades, abra
la utilidad de configuracion MFP DSS de HP y, a continuacion, haga clic en la ficha Registro.

U3 W
, ~ , HP LaserJet )OO(X MFF’
TRnYERNn
é Infarmacian || Configuracion || Envie digital || Redes | Fin sesion
General Reg ist ro
Enviar a correo
© 0 O [6) @ O
Enviar a fax ! Dispositivo Usuario Evento Hora
Direcciones O '\_-) 192168010 your_name@your.company.com 1 destino correcto. 2004-05-2912:12:01
Libreta de direcciones
Registro [ Guardar ] [ Detalles ] [ Actualizar ] [ Barrar ]
Preferencias @ 9 @ @
Otros enlaces
hp instant support
Pedit consumibles
Azistencia del producto
NUumero |Areade la pantalla |Informacidn u opcién que el area proporciona
0 Fichas y menus del Para obtener mas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
EWS incorporado HP” en la pagina 5.
9 Ayuda Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las pantallas
de la ficha Envio digital.
e Gravedad Indica la gravedad del error, si cabe, de cada entrada del registro.
o Dispositivo Indica la direccion IP del dispositivo.
e Usuario Indica el usuario que inicio el evento.
@ Evento Indica si el evento finalizé con éxito o si se ha producido un error.
0 Hora Muestra la hora de cada entrada del registro.
6 Guardar Haga clic en este bot6én para guardar la informacién del registro en un archivo.
e Detalles Seleccione una entrada del registro y, a continuacion, haga clic en el botdén Detalles
para visualizar los detalles de la entrada del registro.
@ Actualizar Haga clic en este botén para actualizar la lista para que incluya la informacién mas
reciente del registro.
@ Borrar Haga clic en este botén para borrar la informacién del registro.
Nota Esta accion tan solo borra el registro que aparece en la pantalla.
Las entradas del registro se mantienen en el producto con fines
de contabilidad.

ESWW

Registro 55



Preferencias

Utilice la pantalla Preferencias para establecer los valores de configuracion general de las
caracteristicas de envio digital. La ilustracién y tabla siguientes describen cémo utilizar esta
pantalla.

.& ase A MER 192 010

(fn' HP LaserJet XXXX MFP

é Infarmacian || Configuracion || Envie digital || Redes | Fin sesion
General Configuracion de preferencias
Emviar a correo
electranico 6 Lyuda
Emviar afax

Configuracion predeterminada de esca

Direcciones

eTamaﬁn del documento:

|Cana vl
Tipo de documento:

| Mixto v|
e [] Documento a 2 caras

Libreta de direcciones
Registro
Preferencias

Otros enlaces
he instant support

Pedir consumibles Restablecer configuracion automaticamente
Asistencia del producto Después de finalizar una operacidn de Digital Sending...

O Restablecer inmediatamente el dispositivo a la configuracidn predeterminada.

® Esperar antes de restablecer el dispositivo a la configuracion predeterminads.

MNimero de segundos (de 10 a 300) de espera:

[ Aplicar “ Cancelar

Numero |Area de la pantalla Informacién u opcién que el area proporciona

0 Fichas y menus del EWS Para obtener méas informacion, consulte “Navegacion por el Servidor web
incorporado HP” en la pagina 5.

9 Ayuda Haga clic para abrir un archivo de ayuda que contiene informacion sobre las
pantallas de la ficha Envio digital.

e Tamafio del documento Seleccione el tamafio predeterminado de soporte de impresion que desea que
utilice el escéner del producto al escanear un documento.

o Tipo de documento Seleccione el tipo predeterminado de soporte de impresion que desea que
utilice el procesador de imagenes del producto al escanear un documento.
. Texto
. Graficos
. Mixto

Documento a 2 caras Seleccione esta casilla de verificacién si desea que el producto escanee las dos

caras de un documento.

Restablecer configuracion  |Utilice las opciones de Tiempo de espera para restablecer todos los valores de
automaticamente configuracién de envio digital asociados con un trabajo a los valores
predeterminados del producto. Puede hacer que los valores de configuracion se
restablezcan inmediatamente después de una operacion de envio digital durante
la que un usuario ha cambiado la configuracién o esperar un intervalo de tiempo
entre 10 y 300 segundos antes de llevar a cabo el restablecimiento.

® 0

56 Configuracion de las opciones de envio digital ESWW



Administracion del
funcionamiento de red desde
las pantallas de la ficha Redes

Utilice las pantallas de la ficha Redes para la configuracién y administracion de su producto en
la red. El aspecto y las caracteristicas de las pantallas de la ficha Redes dependeran del modelo
y la version de su servidor de impresion HP Jetdirect. La pantalla siguiente es similar a la que
vera al hacer clic en Redes. En la barra de navegacion izquierda, haga clic en el menu Redes
correspondiente a la pantalla que desea ver.

A

invent

HP

HP LaserJet X0 MFP

f Informacidn ]f

Configuracidn ” Envio digital ]f Redes ]

CONFIGURACION

' Config. de red
Mas configuraciones
Config. de privacidad
Seleccionar idioma

SEGURIDAD
Configuracion
Autorizacion
Protocolos gestion
Autentificacion 802.1x

DIAGNASTICO
Autorizacion

Protocolos gestion
Autentificacion 802.1x

DIAGNASTICO
Autorizacion

Protocolos gestion
Autentificacion 802.1x

DIAGNOSTICO i
Estadisticas de red
Info de protocolo
Pagina de configuracion

Otros enlaces
Ayuda

Soporte
HP Home

Consulte la tabla de
la pagina siguiente para
obtener descripciones
sobre los nimeros de esta
ilustracion.

ESWW

Config. de red

[ T1epap [ PwsPx [ AppleTalk ][ DLCALC ][ SKMP )

Método de configuracidn

IP: BOOTP +

Nota: Un cambio en la direccidn IP provocara la desconexidon del
exarminador.

Nombre de host:

Direccidn I1P: 192.168.0.10
Mascara de subred: 25520025850
Pasarela predeterminada: |192.65.0.200
Nombre dominio:

Servidor WINS principal:

Servidor WINS
secundario:

Servidor Syslog:

Maximo de mensajes

Syslog: 10

Prioridad Syslog: 7

Intervalo de espera: 270 Segundos
TTL/SLP: 4

Administrador del

sistema:

Ubicacian del sistema:

Pagina inicial LPD: Habilitar v

IP predet. heredada | (cuando no hay seridores BOOTP/DHCP/RARP
disponibles)

Enviar solicitudes DHCP si la direccian IP es IP Auto (169.254.x.%) o IP predeterminada
heredada.

IP predet.:

[ Aplicar ] [ Cancelar ]

Vision general 57



Numero |Area de la pantalla Informacién u opcién que el area proporciona

Fichas y menus del EWS Para obtener mas informacion, consulte

Seleccionar idioma Seleccione el idioma en la ficha Redes. La lista de idiomas
disponibles en la ficha Redes no es idéntica a la lista de idiomas
disponibles en la ficha Configuracion.

Ayuda Haga clic en Ayuda para obtener mas informacion sobre las
opciones de la ficha Redes.

Dependiendo del modelo y version operativa de su servidor de impresién HP Jetdirect, las
siguientes son algunas de las tareas que puede realizar desde las pantallas de la ficha Redes:

Cambiar los valores de configuracion de red para varios tipos de conexiones de red.
Activar o desactivar los protocolos de impresion.
Configurar un contacto de asistencia y las URL de asistencia.

Configurar una contrasefia para controlar el acceso a los valores de configuracion de red y
del producto.

Configurar la seguridad del producto mediante el uso de contrasefias, listas de acceso y
protocolos de administracién.

Ver la informacion general de estado de red, incluidas las estadisticas de red almacenadas
en el servidor de impresién, para solucién de problemas u optimizacién de la red.

Ver informacion de protocolo para todas las conexiones de red admitidas.
Abrir la pagina de configuracion de HP Jetdirect.

Establecer la frecuencia con la que el Servidor web incorporado HP comprueba el estado de
la red.

Para obtener méas informacion sobre las pantallas de la ficha Redes, consulte lo siguiente:

Ayuda. En cada pantalla Redes, el enlace Ayuda en Otros enlaces proporciona una
descripcién de las caracteristicas de red y sugerencias Utiles para usarlas. Ademas, desde
la pantalla Ayuda puede acceder a ayuda adicional en el sitio web de HP.

Guia del administrador del servidor de impresion HP Jetdirect. Esta guia suele incluirse
en el CD de software que viene con el producto. Para descargar la version mas reciente de
la guia del modelo de su servidor de impresion, visite:

58 Administracion del funcionamiento de red desde las pantallas de la ficha Redes ESWW


http://www.hp.com/support/net_printing

Uso de Otros enlaces como
recurso

El cuadro Otros enlaces contiene tres enlaces permanentes que proporcionan un acceso
rapido a informacién especifica sobre el producto, como la solucidn interactiva de problemasy la
informacion de pedidos de suministros HP originales.

HF Laserst MFP 192 168.0.10
(&a HP LaserJet XXXX MFP

invent

J Informacién || Configuracion || Envio digital || Redes | Fin sesit

Estado del dispositivo Informacién de dispositivo

Pagina de configuracion

Estado de consumibles No_mbrg‘del dispositiyq HF Laserdet X MFP
Uhicacion del dispositivo

Registro de eventos Mirmera de activa;

Pagina de uso Mombre de la empresa:

Informacién de Persnn? de contacto:

dispositivo Direccian IP: 192.168.0.10

Panel de control mMombre del producta: HF Laserlet == MFF
mModelo del dispositivo CG0A

Imprimir Mimero de serie del dispositiva bbbt

= Otros enlaces

hip instant support

Pedir consumibles

Asistencia del producto

Nota Puede utilizar la pantalla Editar otros enlaces de la ficha Configuracién para afiadir hasta cinco

enlaces personalizados a los sitios web de su eleccién. Con un dispositivo de almacenamiento
permanente instalado, puede afiadir hasta cinco enlaces adicionales; sin el almacenamiento
extra, puede afiadir un enlace adicional. Estos enlaces estan visibles en las pantallas del Servidor
web incorporado HP en el cuadro Otros enlaces, situado debajo de la barra de navegacion
izquierda. Para obtener mas informacion, consulte “Editar otros enlaces” en la pagina 34.

ESWW 59



Hewlett-Packard Company ofrece hp instant support, el sistema de asistencia basado en
Internet que recoge informacion de diagnéstico de su producto y la utiliza para realizar una
bldsqueda en la base de datos de informacion de HP. Con hp instant support, puede encontrar
soluciones inteligentes que le ayudaran a resolver problemas rapida y facilmente.

Funcionamiento de hp instant support

Al hacer clic en hp instant support, se recoge informacion de su producto y se transmite de
forma segura a Hewlett-Packard Company. El sitio web hp instant support lee los datos del
producto para analizar el estado actual del mismo. El sitio web crea una pagina web
personalizada que aparece en la ventana del navegador y contiene texto y ayudas visuales
faciles de entender. También le muestra cdmo obtener servicios adicionales disponibles para su
producto.

Antes de que los datos del producto sean enviados a Hewlett-Packard para ser analizados,
tendra la posibilidad de ver toda la informacion (por ejemplo, nimero de serie, condiciones de
error y estado del producto) que va a enviar. Hewlett-Packard la trata como informacién
confidencial.

Informacion que puede obtener de hp instant support

El sitio web hp instant support proporciona estas herramientas para solucién de problemas y
mantenimiento:

Actualizaciones de firmware y software.

Solucion de problemas para eventos recientes enumerados en el Registro de eventos. Por
ejemplo, puede que el producto muestre un atasco como evento mas reciente del Registro
de eventos. El sitio web hp instant support detecta el evento y proporciona informacion
sobre cdmo solucionar el atasco.

Paquetes de asistencia.
Documentacion del producto, como guias del usuario y de puesta en marcha.

El enlace Pedir consumibles le conecta a una pagina web que simplifica el pedido en linea de
consumibles al distribuidor que elija. Los consumibles necesarios estan seleccionados
previamente. Puede modificar las cantidades o seleccionar elementos adicionales. Los
elementos se afiaden al carro, listos para su pago, con la seguridad de que los consumibles
correctos se piden al distribuidor seleccionado.

60 Uso de Otros enlaces como recurso ESWW



ESWW

El enlace Asistencia del producto le conecta a una pagina web que contiene un menu
completo de recursos de asistencia Utiles para profesionales. Desde esta pagina web puede
llevar a cabo estas y otras tareas:

Buscar una lista de productos HP desde un mismo sitio: PC, estaciones de trabajo,
servidores, dispositivos de almacenamiento, impresoras, escaneres, imagenes digitales y
dispositivos inalambricos.

Obtener asistencia técnica. Solucién de problemas; bisqueda de informacion sobre
configuracion e instalacion; uso y descubrimiento del producto; mantenimiento;
actualizacion y migracion del software y controlador; y cémo reciclar o deshacerse
correctamente de un producto.

Obtener acceso a los recursos de solucién de problemas por parte del usuario, como las
preguntas mas frecuentes, documentacion del usuario, caracteristicas y especificaciones,
e informacidén sobre compatibilidad del producto.

Colaborar con HP y con otros profesionales a través de grupos de discusion, asistencia por
correo electronico y asistencia por teléfono.

Utilizar la navegacién basada en tareas para identificar el tipo de tarea en la que quiere
trabajar y para la que desea descubrir temas relacionados y herramientas de forma rapida.

También encontrara estas caracteristicas: temas frecuentes, un centro de suscripcion, ofertas
de reembolso y noticias para productos, asi como oportunidades de formacion y educacion.

Los enlaces Mi proveedor de servicios y Mi contrato de servicios sélo se pueden ver si los
ha creado el proveedor de servicios en la pantalla Otros enlaces de la ficha Configuracion. Los
usuarios pueden hacer clic en el enlace para obtener informacién sobre el proveedor de
servicios y el contrato de servicios. La informacion, que puede tener una longitud maxima de
50 caracteres, se guarda en el almacenamiento permanente del producto.

Si se han creado estos enlaces, cambia el aspecto del cuadro Otros enlaces de modo que
incluya los nuevos enlaces, como se muestra en la siguiente ilustracion.

Otros enlaces
hp instant support
Pedir suministros

Asistencia del producto
Inli prearesscler ce senicios
i contrate ce senicios

Asistencia del producto 61



62 Uso de Otros enlaces como recurso ESWW



ESWW

Indice

abrir el Servidor web incorporado HP 3
acceso al Servidor web incorporado HP 3
accesorios instalados, verificacion 9
administradores

alertas, configuracion 24

conectar 4

desconectar 4

Envio digital, configuracion 42

hora del temporizador, configuracion 39
administradores de sistemas

alertas, configuracion 24

conectar 4

desconectar 4

Envio digital, configuracion 42

hora del temporizador, configuracion 39
alertas

caracteristicas 2, 24

configuracion 25

correo electronico, configuracion 23

enviar paginas de informacién por correo electrénico 29

listas de destinos, prueba 28
alimentacion, configuracion de hora del temporizador 39
apagado, configuracion de hora del temporizador 39
archivos adjuntos de correo de electrénico 44, 45
asistencia

instantanea 60

producto 61
asistencia al cliente

instantanea 60

producto 61
asistencia del producto 61
asistencia por teléfono 61
asistencia técnica

instantanea 60

producto 61
AutoSend 31
ayuda

asistencia del producto 61

asistencia instantanea 60
ayuda en linea

asistencia del producto 61

asistencia instantanea 60

bandejas, diagnéstico 20
botones del panel de control 8
buzén de correo, configuracion 23

Cancelar trabajo, botén 33
caracteristicas 2
cartucho

estado 11

pedir 35, 60

uso, informacion 13
cédigo de facturacion de fax 47
conectar 4
Configuracion avanzada de correo electronico, pantalla 45
Configuracion avanzada de fax 48
configuracién remota 20

Configuracion, ficha 6, 19
Configurar dispositivo, ment 20
Configurar dispositivo, pantalla 20
consumibles

AutoSend, caracteristica 31

estado, pagina de 11

pedir 35, 60

uso, informacion 13
contrasefas 4, 33
correo electrénico

alertas 24

archivos adjuntos, configuracion de tamafio 44, 45

asistencia 61
configuracién 22
configuracion avanzada 45
direcciones 50, 54
entrante, configuracion 23
informacién, paginas de 29
saliente, configuracion 23

SMTP, configuracion de puerta de enlace 43
correo electrénico entrante, configuracion 23

correo saliente, configuracion 23
cortafuegos 3

desconectar 4
diagndstico
bandejas 20
fax 49
Diagnostico, mena 20
DIMM instalados, verificacion 9
direccion IP
correo electronico, configuracién 23
ubicacion 3, 15
direcciones de correo electronico 50, 54
discos duros, caracteristicas disponibles con
dispositivo, ubicacién 15
dispositivos inalambricos, imprimir desde 17
dispositivos, definicion 1

Editar otros enlaces, pantalla 34, 59
encendido/apagado, programa 39
enlace a contrato de servicios 61
enlaces 34, 59
Enviar a correo electrénico, pantalla 43
Enviar a fax, pantalla 46
enviar faxes 47, 49
Envio digital, pantallas

acercade 41

2

Configuracion avanzada de correo electrénico 45

Configuracion avanzada de fax 48
Direcciones 50
Enviar a correo electrénico 43
Enviar a fax 46
General 42
Preferencias 56
Registro 55
error, mensajes 12

indice 63



64 indice

estado
alertas 24
consumibles 11

enviar paginas de informacién por correo electrénico 29

red 57
Estado de consumibles, pantalla 11
Estado del dispositivo, pantalla 8
Eventos, registro 12
Explorer, versiones compatibles 3

fax, configuracion 46, 48
Fechay hora, pantalla 38

General, pantalla de Envio digital 42

hora, configuracion 38
hp instant support 60
HP Jetdirect, servidor de impresion 58
HP Web Jetadmin 3
HP, servidor web incorporado
caracteristicas 2
definicion 1

Idioma, pantalla 37
impresion, cartucho
estado 11
pedir 35, 60
uso, informacion 13
impresion, servidor HP Jetdirect 58
imprimir archivos 17, 18
Imprimir, pantalla 17
Informacion de dispositivo, pantalla 15, 36
informacién de uso de AutoSend 31
Informacion, ficha
proteccion mediante contrasefia 4
ubicacion 20
Informacion, pantallas 7
Internet Explorer, versiones compatibles 3

Jetadmin, HP Web 3
Jetdirect, servidor de impresién 58

Konqueror, versiones compatibles 3

LDAP (Protocolo ligero de acceso a directorios),
servidores 50
LDAP, servidores 50
Libreta de direcciones, pantalla 54
listas de destinos
crear 25
eliminar 29
prueba 28

Manejo del papel, mend 20
memoria instalada, verificacion 9
mensajes de error 12

menus
HP, servidor web incorporado 5
panel de control 20
Mi contrato de servicios, enlace 61
Mi proveedor de servicios, enlace 61

Microsoft Internet Explorer, versiones compatibles 3

Mozilla, versiones compatibles 3

navegacion 5
navegadores
admitidos 3
cerrar después de desconectar 4
definicion 1
Netscape Navigator, versiones compatibles 3
nombre de usuario 33
numero de identificacion 15
numero de serie 15

Opera, versiones compatibles 3
Otros enlaces, area 34, 59

Pagina de configuracioén, pantalla 9
péagina, recuentos 13

paginas de informacién, enviar por correo electronico 29

panel de control
botones 8
menus 20
ver 16
Panel de control, pantalla 16
papel
tamafio predeterminado, configuracién 21
uso 13
PCL, documentos 17
PDF, imprimir archivos 17
pedido
discos duros 2
pedir
consumibles 35, 60
POP3, configuracién 23
preguntas mas frecuentes 61
PRN, archivos 17
productos en grupo, gestion 3
productos, definicién 1
proveedores de servicios
alertas, configuracion 24
conectar como 4
desconectar 4
enlaces a 61
pruebas de ruta de papel 20
PS, imprimir archivos 17
puerta de enlace SMTP, configuracion 43

recibir faxes 49
reciclaje de consumibles 61
recuentos de pagina 13
redes

configuracién 57

tipos admitidos 3

Web Jetadmin 3
Redes, ficha 6
Redes, pantallas 57
registro de eventos 12

ESWW



registros de actividades
envio digital 55
fax 49
reloj, configuracion 38
ruta de papel, pruebas 20

Safari, versiones compatibles 3
seguridad, configuracion
fax-médem 49
general 33
Seguridad, pantalla 33
Servidor de correo electrénico, pantalla 22
servidor HP Jetdirect 58
servidor web incorporado
caracteristicas 2
definicion 1
sistema, requisitos 3
sitios web, asistencia
instantanea 60
producto 61
SMTP, configuracion de puerta de enlace 43
solucién de problemas
asistencia del producto 61
asistencia instantanea 60
Pagina de configuracién, pantalla 9
soportes de impresion, uso 13
suministros. Véase consumibles

tamafio de papel predeterminado, configuracion 21
TCP/IP, red 3

teclas del panel de control 8

texto, imprimir archivos de 17

tinta, cartucho. Véase impresion, cartucho

téner, cartucho. Véase impresion, cartucho

Uso, pantalla 13

web incorporado, servidor
caracteristicas 2
definicion 1

Web Jetadmin 3

web, navegadores
admitidos 3
cerrar después de desconectar 4
definiciéon 1

ESWW indice 65



66 indice ESWW






invent

© 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

www.hp.com



	Contenido
	Visión general
	¿Qué es un servidor web incorporado?
	Características
	Características adicionales disponibles con un dispositivo de almacenamiento permanente
	HP�Web Jetadmin y Servidor web incorporado�HP

	Requisitos del sistema
	Cómo abrir el Servidor web incorporado�HP
	Inicio y fin de sesión
	Navegación por el Servidor web incorporado�HP

	Visualización del estado del producto desde las pantallas de�la ficha Información
	Estado del dispositivo
	Página de configuración
	Estado de consumibles
	Registro de eventos
	Página de uso
	Información de dispositivo
	Panel de control
	Imprimir
	Impresión de un archivo desde la pantalla Imprimir


	Configuración del producto desde las pantallas de la ficha Configuración
	Configurar dispositivo
	Uso de los menús de la pantalla Configurar dispositivo

	Servidor de correo electrónico
	Configuración del correo electrónico saliente
	Configuración del correo electrónico entrante

	Alertas
	Uso de la pantalla Alertas con un producto
	Envío de comandos por correo electrónico al producto

	AutoSend
	Seguridad
	Editar otros enlaces
	Cómo añadir un enlace
	Cómo eliminar un enlace

	Información de dispositivo
	Idioma
	Fecha y hora
	Hora de temporizador

	Configuración de las opciones de envío digital
	Uso del software DSS
	General
	Enviar a correo electrónico
	Configuración avanzada de correo electrónico

	Enviar a fax
	Configuración avanzada de fax

	Direcciones
	Configuración avanzada de direcciones

	Libreta de direcciones
	Registro
	Preferencias

	Administración del funcionamiento de red desde las pantallas de la ficha Redes
	Visión general

	Uso de Otros enlaces como recurso
	hp�instant support
	Funcionamiento de hp�instant support
	Información que puede obtener de hp�instant support

	Pedir consumibles
	Asistencia del producto
	Mi proveedor de servicios y Mi contrato de servicios

	Índice
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	W


